
 Para ile Satılmaz 
Kostenlos   

şubat  2013 - Sayı 4
www.tribunesportsmagazine.com

Kartallar 
Yüksek Uçar

Olcay Şahan 

Feyyaz Uçar 
Genç Oyuncunun Önceliği 
Oynamak Olmalı

Antalya 
Otelleri 
Londra 
Semalarında

Serdar Dayat
“Hedefim Süper Lig”

Göztepe 
Gurbette 
Tecrübe 
Kazandı





Gurbet demek, paylas,mak demektir...



2 ŞUBAT  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

EditörEditör

KÜNYE / IMPRESSUM

Sahibi
Tribune Sport Agentur
Wilhem - Späth str No: 5  90461 Nürnberg - Deutschland
www.tribunesportsmagazine.com 
Inh: Cem Türkmen, Barış Güçlü
Vergi Dairesi: Nürnberg Süd
Steuer Nr: 240/281/80612   Uv 06

GENEL KOORDINATÖR
Hadi Türkmen 

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Deniz Derinsu

REKLAM MÜDÜRÜ
Yasemin Fuchs

REKLAM SORUMLUSU
Hatice Yıldız Daramola
Okan Karakaya

HALKLA İLİŞKİLER
Tuba Azra Eruslu

LOJİSTİK MÜDÜRÜ
Bengü Güçlü

Sanat Yönetmeni Öznur Erman
Görsel Yönetmen Selin Sürğit
Grafik Uygulama  H. Mehmet Erdoğan

BASIM EVİ
Oksijen Basım ve Matbaacılık San. Tic. Ltd. Şti.
100 Yıl Mah. Matbaacılar Sitesi 2. Cadde
No: 202 A Bağcılar/İstanbul

KATKISI OLANLAR.
Alper Aslan, Doğu Erbek, Emrah Bayraktar, Filiz Akgül, 
Gökhan Göknil, Prof. Dr. Hakan Gür, Hakan Türkmen, 
Haluk Kaplan, Mahmut Yıldız, Mehmet Hanefi Uran, 
Seçil Eğin, Semra Erman, Serhat Köroğlu 

İLETİŞİM
info@tribunesportsmagazine.com
(Reklam tarifesi ve yazarlarımıza soru sorabilmek ve abonelik 
için, bu iletişim adresini kullanabilirsiniz.)

NOT. Dergimiz Basın Meslek ilkelerine uymayı taahhüt eder. 
Yazıların ve ilanların sorumluluğu yazı ve ilan sahiplerine aittir.
Cevap hakkı doğurabilecek yayın için cevap hakkı saklıdır. 
Yazılar ve resimler isim ve kaynak belirtilerek alınabilinir.

Para ile Satılmaz. Kostenlos.

Tüm dünyada olduğu gibi habercilikte internet 
önemli bir rol oynuyor. Olan biteni öğrenmek artık bir 
tuşla cebimizde. İnternet dünyasının habercilikteki 
hızına değil gazeteler, zaman zaman televizyonlar bile 
yetişmekte zorlanabiliyor. 

Bu durumda dergiciliğin artık çok daha farklı bir 
noktaya geldiği şartlarda biz de bir yola çıktık ve 
elinizde tuttuğunuz 4. sayıya kadar ulaştık.

Aylık çıkan bir dergi olarak elbette sıcak habercilik 
konusunda herhangi bir iddiamız yok. Toplum olarak 
kabul etmeliyiz ki okumaktan çok bakmayı severiz. 
Bizim avantajımız çok sevdiğimiz sporla, futbolla ilgili 
bir yayın ortaya koymamız. Hedefimiz ise okurken 
değişik bir şeyler yakalatabilmek sizlere... Sırf bakmanız 
değil, ilgiyle de okumanız. Bu nedenle spor dünyasının 
her kesiminden insanlarla konuşup farklılıklar ortaya 
çıkarmaya çalışıyoruz.

Bu sayımızda da değerli konuklarımız oldu. Olcay 
Şahan. Futbola adım atışındaki ilginç hikayesinden 
Samet hocanın telefonuna kadar güzel şeyler anlattı. 
Feyyaz Uçar. Döneminin efsanesi günümüz gençlerine 
ne gözle baktığını dile getirirken fikirleri dikkat çekici 
geldi bize. Kuzey Bavyera Kulüpler Birliği Başkanı 
Seyfi Karagöl’ün Türk takımlarına kamp çağırısı bizce 
düşünülür bir teklif. Ülkemizi gurbette temsil eden, 
genç, geleceği çok parlak teknik direktörümüz Serdar 
Dayat, yurtdışındaki ve Türkiye için hedefleri dikkat 
çekici. Antalya’daki önde gelen otellerimiz Londra’da 
Emirates Stadyumu’nda Wyscout’un düzenlediği 
forumda görücüye çıktı. Bir çok farklı konularla 
sayfalarımızı süslemeye çalıştık sizler için...

Sizlerden gelen yorumlar hep olumlu. Bu durumda 
tüm şartlarımızı zorlayarak sizler için daha iyi şeyler 
yapmaya gayret ediyoruz. Beklentimiz, sadece yorum 
sınıfına kalmamanız. Katılımcı olun, bize yol gösterin... 
Etrafınızdaki futbol bol dünyasından değişik konuları 
bize iletin... Ne yaparsanız yapın ama bizle olun... 

Hep beraber bu Tribune’ü dolduralım...

Sevgiyle kalın...
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Nürnberg’deki göçmen sayısı 
son istatistiklere göre yüzde 40 
oranında. Bu yüzde ile Nürnberg, 
Almanya’nın en yüksek göçmen 
sayısının bulunduğu şehir ünvanına 
sahip. Bu yüzdenin üçte biri ise Türk 
göçmenlerden oluşuyor.

Göçmenler birçok konuda bize 
zenginlik katıyorlar . Ekonomik 
büyümemize ve istikrara verdikleri 
katkının yanısıra, kültürlerarası 
kaynaşma ve yeni kültürleri tanıma 
fırsatımız oluyor. Ayrıca , üretim 
konularında bize katkı sağlayan 
bir topluluk.

Bu sebepten dolayı 
Nürnberg şehri, Entegrasyon 
ve Kültürlerarası Kaynaşma 
Projeleri›ne özellikle destek 
vermeye özen gösteriyor.

Tribüne Sport Agentur firması, 
Tribune Sports Magazine ile 
spor ve özellikle futbol dalında 
örnek gösterebileceğimiz 
platformlardan bir tanesi. 
Emekli ve hala futbol oynayan 
Türk futbolcuların ve ailelerinin 
tecrübelerini paylaştığı bir 
platform. Örneğin; futbolcular, 
eşleri ve aileleri belirli bir 

zaman dilimi içerisinde yurtdışında 
yaşamaları gerektiğinde kendilerini 
nasıl hissediyorlar? Yurtdışında 
hangi avantaj veya dezavantajlarla 
karşı karşıyalar? Spor dışında özel 
hayatlarını nasıl şekillendiriyorlar?

Bu sorulara yanıt vermek, ülkeler 
ve kültürlerarası köprü olmak Tribüne 
Sports Agentur’un hedefidir. Bu 
magazin dergisi karşılıklı birbirini 
daha iyi anlama, anlaşılma, 
entegrasyon konularını ele alma ve 

Türk vatandaşlarının kendilerini 
yaşadıkları ülke’de yabancı 
hissetmemeleri adına önemli 
çalışmalarda bulunmaktadır. Bu 
aynı zamanda Nürnberg şehrinin 
de hedefidir.

Nürnberg Vatandaşları 
adına Tribüne Sports Magazine 
bu önemli görevi üstelendiği 
için teşekkür etmek istiyor ve 
başarılarının devamını diliyorum.

Dr. Ulrich Maly
Nürnberg Büyükşehir 

Belediye Başkanı

Dr. Ulrich Maly

Entegrasyon ve Kültürlerarası
Kaynaşma

Bu sorulara 
yanıt vermek, 

ülkeler ve 
kültürlerarası köprü 

olmak Tribüne 
Sports Agentur’un 

hedefidir.
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Güncel

Futbolun içinde olupta 
Wyscout ismini hem yurt 
içinde, hem de gurbette 
duyup bilmeyen yoktur. 
Wyscout dünyanın en 

önemli kulüplerinin ve FIFA lisanslı 
menajerlerinin kullandığı bir maç 
görüntü platformu. Platformun içinde 
100.000’in üzerinde oyuncu görüntüsü 
bulunmakta. Aşağı yukarı bütün 

dünya liglerinin görüntüleri, haftalık 
olarak bu platforma yüklenmekte. 
Ama sadece platforma üye kulüp 
yetkilileri ile, yine yalnızca sisteme üye 
FIFA lisansı olan futbolcu temsilcileri 
erişim sağlayabiliyor. Yani tabiri caiz 
ise halka açık değil. Süper Lig’imizden 
16 takım; PTT 1. Ligi’mizden 5 takım 
ve Türkiye Futbol Federasyonu’muz bu 
platformun üyesi. Sistemin en önemli 

avantajı ise şu: herhangi bir futbolcu 
temsilcisi futbolcu tavsiye ettiğinde 
artık scoutlar, sportif direktörler, 
başkanlar, teknik kadrolar araştırma 
motoruna bahsi geçen oyuncuyu 
yazıyorlar ve oyuncunun bütün bir 
sezon oynadığı maçları görebiliyorlar. 
Milli takımlarımızda gurbetçilerimizi 
görüntülü olarak takip edebiliyor. 
Artık kasetlerden veya DVD’lerden 

Wyscout Forum – LONDRA 
Arsenal Emirates Stadyumu

Antalya Otelleri 
Uluslararası Tanıtımda 

Sınıf Atladı
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oyuncuların en önemli pozisyonlarının 
yer aldığı maç görüntüleri üzerinden 
oyuncu alışverişi bitmiş durumda. 

Wyscout firması 2 senedir 
‘Wyscout Forum’ adı altında 
Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde forum 
toplantıları düzenlemekte. Kış ve yaz 
dönemi transferleri öncesi yapılan 
forumlara dünyanın en önemli 
takımları ve bunun yanında yine 
dünyanın en önemli FIFA lisanslı 
futbolcu temsilcileri katılmakta. Bu 
etkinliklerde takımlar hem FIFA lisanslı 
futbolcu temsilcileri ile buluşarak 
birebir toplantılar gerçekleştiriyor; 
hem de birbirleri ile buluşarak 
networking toplantıları yapıyorlar. 
Son zamanlardaki en önemli 
trend ise ‘Outgoing Scouting’ diye 
adlandırdığımız, futbol takımlarının 
kendi alt yapı oyuncularını kadro 
zenginliği yüzünden oynatamadıkları 
için başka takımlarda oynatarak 
geri kazanma operasyonunu, bu 

toplantılarda tanıştıkları diğer takım 
yönetici ve teknik kadroları ile 
görüşme ortamının bulunması oluyor. 
Bizdeki adı ile ‘futbolcu pişmesi’ yani 
oyuncuları tecrübe kazanmaları 
açısından başka takımlara gönderme 
işlemi. Bu yüzden forumların önemi 
çok büyük. Takımlar birbirleri 
ile tanışıyorlar, ileride transfer 
yaptıklarında bu tanışmaların 
önemi çok daha farklı hale geliyor. 
FIFA lisanslı menajerlerde burada 
kendilerini tanıtma ve oyuncularını 
pazarlama fırsatı buluyorlar. 

Şimdi bunun Antalya ile bağlantısı 
nedir diye soracaksınız. Bildiğiniz 
gibi Antalya dünya futbol turiziminin 
adeta bir merkezi. Kış kamp dönemi 
denince belki de dünyada ilk akla 
gelen yer güneşli Antalya’mız. Özellikle 
kuzey ülkeleri soğuktan donarken 
bölgenin en önemli takımları 
Antalya’da güneşli günlerde kamp 
yapmakta. Liglerimizde oynayan çoğu 
takımda devre arasında Antalya ve 
havalisinde bulunmakta. Bölgeye 
kamp döneminde 1.500’ün üzerinde 
takım; 2.000’in üzerinde menajer 
ve scout akın etmekte. Binlerce 
hazırlık maçında  oyuncular kamp 
yaparken, aynı zamanda da bir vitrine 
çıkmaktalar. Fakat son zamanlarda 
Antalya’mızın bu turizmi tehlike 
altında. Çünkü özellikle İspanya, 
Portekiz ve Arap ülkeleri büyük tanıtım 
yatırımları ve turnuvalar ile Antalya’nın 
tahtını sallamak üzere harekete 
geçmiş durumdalar. 

Scout veya scouting 
kelimesi geçerde 

Tarkan Batgün hocadan 
bahsetmeden 

olur mu?

Tarkan Batgün Hocamız FIFA U20 Dünya Kupası Türkiye ve Antalya Otelleri Tanıtım Konuşmasında
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Scout veya scouting kelimesi 
geçer de Tarkan Batgün hocadan 
bahsetmeden olur mu? Kendisi 
Wyscout’u Türkiye’ye getiren kişi 
olduğu gibi Wyscout Forumları’na, 
Antalya otellerini tanıtım yapmak 
üzere katma fikrini geliştirmiş. 
Hocamıza bu konu ile ilgili 
tecrübelerini sorduk:

TSM: Hocam Wyscout 
Forumu’nun hikayesini bize özetler 
misiniz?

TB: Ben ilk Wyscout Forum 
etkinliğine 2011 senesinde Milan’da 
katılmıştım. 80’den fazla takım, bir 
o kadarda FIFA lisanslı futbolcu 

temsilcisi bir araya gelmişti. İnanılmaz 
bir ortamdı. Kış sezonu boyunca 
gutto. biz ofisimiz Antalya’da hizmet 
vermekte. Burada dünyanın en 
önemli takımlarından gelen scoutları 
ağırlıyoruz. İlk forumdan sonra 
acente partnerimiz EQUIPE TRAVEL 
direktörü Seçil EĞİN Hanım’la bir 
toplantı yaptık. Antalya’ya dünyanın 
en önemli takımları neden gelmiyor 
diye sorduğumuzda bölgenin özellikle 
futbolun konuşulduğu en önemli 
ülkelerde çok az tanıtıldığını gördük. 
Bu yüzden de bölgenin en önemli 
futbol otelleri ile görüşmelerde 
bulunduk. Neticede futbolun 
konuşulduğu her yerde bu otellerin 
kendisini tanıtması gerekli. Özellikle 

Seçil Hanım’ın otel yetkilileri ile birebir 
yaptığı görüşmeler son derece etkili 
oldu. 

TSM: Wyscout Forumu Londra 
nasıl geçti?

TB: Arsenal Emirates stadı 
gerçekten muhteşemdi. Stadın etkinlik 
alanıda bir o kadar görkemli idi. 
Arjantin’den Brezilya’ya; Japonya’dan 
Amerika’ya, İngiltere’den Rusya’ya; 
Çin, Avustralya ve Kore dahil182 
takımın teknik kadroları; scoutları; 
başkan ve sportif direktörleri ordaydı. 
Forumun üçüncüsü yapıldığı için 
artık transfer anlaşmalarının imza 
hazırlığına getirildiği bir ortam 
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yakalandı. Dünyanın en önemli FIFA 
lisanslı menajerlik firmaları oradaydı. 
Çok yoğun bir tempoda ara transfer 
toplantıları yapıldı. 

TSM: Wyscout Forum ‘Türk 
Delegasyon Kafilesi’ne kimler iştirak 
etti?

TB: Kafilemiz içinde Titanik 
Oteller Grubu, Susesi Luxury Resort, 
Gloria Hotels & Resorts, Mardan 
Palace; takımlarımızdan Istanbul BB 
ve Boluspor; FIFA Lisanslı Futbolcu 
temsilcilerimizden Batur Altıparmak, 
Ömer Koray Uzun, Selman Dipşar 
vardı. Ayrıca Acıbadem Hastaneler 
Grubu’da kafilemiz içerisinde yer 
aldı. Otellerimiz tanıtım için seferber 
olurken, menajerlerimiz özellikle kendi 
genç oyuncularını yurt dışına tanıtma 
operasyonu yaptılar. Takımlarımızın 
yetkilileri de hem kendi takımlarını 
yurtdışına tanıtırken, hem de ara 
transfer konusunda toplantılar yaptılar. 
Bu tip toplantılar hepimiz için çok 
önemli.

TSM: Antalya otellerimiz için 
hedefler neler?

TB: Tanıtımda hedeflerimiz uzun 
vadeli. Neticede dünyanın ünlü 
takımlarını Antalya’mıza getirmek 
için minimum 3 senelik bir çalışma 
gerekecek. Yabancılarla el sıkışıp iş 
yapmaya başlamak en az bu kadar bir 
zaman alıyor. Ama otellerimiz bu olaya 
mütemadiyen iştirak ederek azimlerini 
gösteriyor. Neticede muhteşem şekilde 
bir Türkiye temsili oluyor. Avrupa’nın 

majör liglerinde belki lig arası çok 
az ama onlar üzerinde de lobicilik 
çalışmalarımız en üst düzeyde. Premier 
Lig olmasa da Championship olsun, 
Serie A olmasın da Serie B olsun. 
Ama bizim olsun. Antalya’ya gelsin. 
İnsanımızı tanısın.

TSM: Antalya otellerimiz için bir 
de katalog hazırlamışsınız. Bunda 
amacınız ne idi?

TB: Wyscout bünyesinde 300’ün 
üzerinde takım ve federasyon, 
bir o kadar da menajerlik firması 
bulunmakta. Tanıtım için çok güzel 
bir katalog hazırladık. Bu katalogların 
tamamı Wyscout bünyesinde bulunan 
kullanıcıların hepsine dağıtıldı. 

TSM: Bu futbol etkinliğine 
otellerin katılması için Wyscout 
yetkililierini nasıl ikna ettiniz?

TB: 6 ay sadece bu konunun kabul 
edilmesi için lobicilik çalışmasında 

bulunduk. 
Belki 
inanılması zor 
ama İngiltere, 
İspanya, 
Portekiz, 
İtalya, Fransa 
gibi futbol 
devlerinin 
Antalya 
konusunda hiç 
bir bilgisinin 
olmaması 
bize çok tuhaf 
gelmişti. 
Öncelikle 

partnerimiz Wyscout’u Antalya’ya 
getirdik. Onları otellerde ağırladık. 
Otellerimize Wyscout Forumları’nda 
stand konulması için ikna turları yaptık 
ve bunda da başarılı olduk. 

TSM: Forum esnasında FIFA 
U20 Dünya Kupası’nında tanıtımını 
yapmışsınız. Burada ne gibi bir etki 
bıraktınız?

TB: Tanıtım kataloğumuzun 
içerisinde iki sayfayı da turnuvamıza 
ayırmıştık. Wyscout ayrıca bize 10 
dakikalık bir sunum vakti vermişti, 
bu sunum esnasında da dünyanın en 
önemli takımlarına da ayrıntılı bir bilgi 
aktarımı yapmış olduk.

TSM: Bir sonraki Wyscout Forumu 
nerede olacak?

TB: Bir sonraki Wyscout Forumu 
Barcelona’da Haziran veya Temmuz 
ayında olacak.

TSM: Gurbetçilerimize 
tavsiyeleriniz nelerdir?

TB: Yurt dışında yaşayan FIFA 
lisanslı menajer arkadaşlarımıza 
Wyscout forumlarına katılmalarını 
tavsiye ederim. Bu şekilde gurbetçi 
futbolcularımızın tanıtımında boyut 
değiştirecekler. Onlar bizim için çok 
önemli. Ayrıca gurbetteki futbol 
takımlarımızın çok daha sık Antalya’ya 
kamp yapmak için gelmelerini tavsiye 
ederim. Çünkü Antalya’da hem tecrübe 
kazanacaklar, hem de buradaki 
kulüplerin scoutları tarafından 
görülecekler.

Behiç Kaya ve Seçil Eğin Juventus Scouting Coordinatörü Roberto Bravarone ile

Hasan Eker, Tarkan Batgün, Serkan Aslan, Dede Akkaş
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GLORIA HOTELS & RESORTS  
Görkem Dönmez, Satış Sorumlusu

gutto.biz & Equipe Travel’ın 
eksiksiz organizasyonu ile katılım 
gerçekleştirdiğimiz Wyscout Forum 
organizasyonu süresince dünyanın 
çeşitli bölgelerinden yaklaşık 
500 kişilik futbol kulüplerinin ve 
federasyonlarının yetkilileri ile çok 
olumlu görüşmeler gerçekleştirdik. 
Türk kafilesi olarak Türkiye ve 
Antalya’da spor turizmi ve özellikle 
futbol kış kampları konusunda 
sunduğumuz imkanları ve diğer 
ülkelerden bizleri bir adım öne taşıyan 
iklim şartları ve servis kalitesini 
anlatma imkanı bulduğumuz tüm 
kulüp ve federasyon yetkilileri ile 
tanışmamıza imkan sağlayan ve bizleri 
bu güzel organizasyon ile tanıştırıp, 
organizasyon süresince yalnız 
bırakmayan gutto.biz & Equipe Travel 
yetkililerine sonsuz teşekkürlerimi 
sunuyorum. İlerleyen dönemlerde 
yapılacak olan organizasyonlardan en 
az birinin Türkiye-Antalya’da yapılması 
konusunda tüm desteği vermeye hazır 
olduğumuzu ayrıca belirtmek isterim. 
Barcelona’da görüşmek dileği ile..

MARDAN PALACE 
Behiç Kaya, Satış Sorumlusu

Dünyanın en görkemli stadyumları 
arasında yer alan Arsenal Emirates 
Stadı’ndaki Wyscout Forum’a katılmak 
öncelikle şahsım adına muhteşem 
bir deneyimdi. Hem tesisimiz hem de 
Antalya Bölgesi için dünyanın dört 
bir yanından önemli futbol kulüpleri 
ve federasyonlarının temsilcileri 
ile tanışma ve görüşme fırsatı 
bulduğumuz bu organizasyonun 
katkısı tabii ki tartışılmaz. Tarkan 
Batgün hocamıza futbol turizmine 
katkılarından dolayı  teşekkür ederiz 
ve bir sonraki forumun bölgemizde 
gerçekleşmesi için de şimdiden 
her türlü desteği vermeye hazır 
olduğumuzu da özellikle eklemek 
isteriz.

TİTANİK HOTELS – Hasan Eker, 
Satış Direktör Yardımcısı

2012 Aralık ayı içerisinde Londra 
Emirates stadyumunda gerçekleşen 
Wyscout Forum, giderek büyümekte 
olan futbol turizmi için çok faydalı 
geçti. Forumda Titanic Hotels olarak 
Titanic Beach Lara ve Belek’te açılacak 
Titanic Deluxe Belek tesislerimizin 
spor komplekslerinin tanıtımı için çok 
güzel bir ortam bulduk. Dünyanın 
her yerinden en elit futbol takım ve 
yöneticilerine ulaşmamızı sağlayan 
Wyscout’a ve bu forum ile tesislerimizi 
tanıtmamıza aracılık eden gutto.
biz ve Equipe Travel’a bu muhteşem 
organizasyon için teşekkür ederiz. 
Gelecek yıllarda  gerçekleşecek 
forumlardan birinin Antalya’da 
yapılması konusunda her türlü 
desteği sağlamaya hazır olduğumuzu 
bildirmek isteriz.

SUSESİ LUXURY RESORT – 
Dede Akkaş, Satış Direktörü

3 Adet UEFA standartlarında maç 
ve 1 adet de antrenman sahasına sahip 
olan Susesi Luxury Resort olarak geçen 
yıl Mayıs ayında Milano’da ve Aralık 
ayında Londra Emirates Stadı’nda 
düzenlenen Wyscout Forum’a katılım 
gösterdik. Forum sırasında dünyanın 
önemli kulüplerinin başkan, yönetici, 
antrenör ve scoutları ile tanışma ve fikir 
alışverişinde bulunma fırsatımız oldu. 
Özellikle Susesi Luxury Resort Sport 
Center’ın hem yaz hem de kış kampları 
organizasyonu için önümüzdeki yıl 
periyodunda oldukça yogun talep 
almış olması bizi mutlu etti. Hem 
tesisimiz hem de bölgemiz için çok 
faydalı bir buluşma olduğunu özellikle 
de bölgemize seyahat etmeyen 
Portekiz, İspanya, İngiliz ya da İtalyan 
kulüplerinin ilgisini gördükçe bir kez 
daha anlamış olduk. Emeği geçenlere 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. 

Katılımcıların Görüşleri:
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İSTANBUL BB – Recep Uçar, 
Şef Scout

2012 Londra Wyscout Forumu, 
dünya üzerindeki bütün kulüplerin 
temsilcilerini, futbolcu menajerlerini, 
bu camia içerisindeki sağlık, otel, 
organizasyon alanındaki temsilcilerini 
çok iyi organize edilmiş bir forumla 
bir araya getirerek, bir kez daha çok 
önemli bir işe imza attı. Globalleşen 
dünyada, futbol sektörünün 
globalleşmesi yönünde önemli bir 
rol oynadı. Ümit ediyorum ki forum 
sayesinde edilenilen dostluklar bu 
sektörde ilişkilerin daha kolay ve 
düzenli yürümesine vesile olacaktır.

Bizleri bu organizasyonla 
tanıştıran ve çok samimi ve 
profesyonelce işleri organize eden 
ve Türkiye’yi en iyi şekilde tanıtan 
ve anlatan gutto.biz ailesine çok 
teşekkür ederim.

BOLUSPOR – Kazım Kırcı, 
İdari Menajer

Boluspor Kulübü’nü temsilen 
katıldığım Wyscout Londra 
Forumu’ndan kusursuz organizasyon 
sayesinde keyif almakla beraber 
önemli bilgiler ve tecrübe kazandım. 
gutto.biz ekibi üyeleri Tarkan Batgün 
hocamıza, Orkun Alev ve Seçil 
Eğin Hanım’a kulübümüze yaptığı 
katkılardan dolayı teşekkürlerimi ilave 
etmek isterim. 

SELMAN DİPŞAR 
FIFA Lisanslı Futbolcu Temsilcisi

Bence çok profesyonel bir 
organizasyon oldu. Kulüp yetkilileri 
ile doğrudan görüşme fırsatı buldum. 
Türk futbolcularımızı artık yurtdışına 
gerçek anlamda pazarlama zamanı 
gelmişti diye düşünüyorum. Çoğu 
kulüpte ekonomik kriz olduğunu 
gözlemledim. Transfer piyasasındaki 
trendler düşecek gibi. Artık ekonomik 
transferler gündemde olacaktır. Ekip 
ruhu olan tek grup Türk delegasyon 
ekibiydi. gutto.biz ekibine bizlere bu 
fırsatı en güzel şekilde sağladıkları 
için teşekkür ediyorum. Türkler olarak 
Avrupa futbol piyasasında inanılmaz 
prestij kazandığımıza eminim.

ÖMER KORAY UZUN 
FIFA Lisanslı Futbolcu Temsilcisi

Önceden alınmış birebir randevu 
sistemi sayesinde vakit kaybı olmadan 
çok verimli temaslarda bulundum. 
Kendi adıma çok verimli geçtiğini 
söyleyebilirim. 2012 Mayıs ayında 
Milano’da katıldığımız toplantıdan çok 
daha fazla takım katılımı olması bizleri 
ayrıca çok daha mutlu etti. Türkiye’den 
bence daha fazla takımın katılması 
gerektiğini düşünüyorum. Ayrıca Türk 
delegasyonumuzu başarı ile yöneten 
gutto.biz ekibine ilgi ve alakalarından 
dolayı teşekkür ediyorum

BATUR ALTIPARMAK 
FIFA Lisanslı Futbolcu Temsilcisi

Herkes ile yüz yüze temaslarda 
bulunmak çok güzeldi ve bizler için 
verimli geçtiğini söyleyebilirim. 
Türkiye’mizin böyle bir delegasyon ile 
temsil edilmesi çok gurur verici oldu. 
Teşekkürler gutto.biz”

Batur Altıparmak & Ömer Koray Uzun Chelsea Şef Scoutu Scott McLachlan ile
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Futbol Altyapı

İnsanlar çoğu zaman, içinde 
bulundukları durumu ve 
ortamı değerlendirmede 
problemler yaşarlar. Bu durum 

tıpkı bir çemberin içerisinde yer 
almak gibidir, nereye dönerseniz 
bir yere sırtınızı çevirmiş olursunuz, 
ancak çemberin dışında olan bir kişi, 
herşeyi daha net değerlendirme 
fırsatı bulabilir.

Bu konuyla ilgili, belki de en 
yalın tespiti, ülkemize yeni gelen 
bir yabancı oyuncu yaptı. Dirk 
Kuyt, kendi ülkesinde verdiği bir 
röportajda kültürümüze şöyle bir 
gönderme yapıyor; Türkler birşeyi 
istedikleri zaman anında olsun 
isterler, sistemlerinde sabır yoktur.

Özellikle oyuncu gelişimi gibi 
ciddi bir sabır ve emek gerektiren 
bir konuda da tahammül eşiğimiz 
oldukça düşük. Altyapı başarısının 
şampiyonluklarla ölçüldüğü, başarılı 
altyapı antrenörünün de sadece 
kazandığı maçlarla ve kaldırdığı 
kupalarla belirlendiği bir sistem 
içerisinde, doğal olarak herkes 

sadece maçı kazanmak istiyor, 
geleceğe dönük kazanımlar ise ikinci 
plana itiliyor.

Kazanmanın doğal bir dürtü 
olduğu ve oyunculara kazanma 
alışkanlığı öğretilmesinin gerekliliği 
de bilinen bir gerçek. Ancak özellikle 
gelişim liglerinde, kazanmak için her 
yöntemin meşru sayıldığı bir ortam 
oluşturmak, sağlıklı oyuncular ve 
antrenörler yetiştirmek için doğru bir 
yapı olmuyor. 

Genel itibari ile ülkemizde futbolu 
yönetenlerin oluşturduğu sistemsiz ve 
dayanaksız başarı baskısı, altyapılarda 
çalışan antrenörlerine de işlerini 
kaybetmemek veya hızla basamakları 
çıkmak adına meşru olmayan yollara 
itiyor. Bunun da en kolay yolu; gelişim 
liglerinde nüfus cüzdanındaki doğum 
tarihi ile biyolojik yaşı örtüşmeyen 
oyuncuların oynatılması geliyor. 
Yani futbol diliyle ‘’ Büyük Oyuncu 
Oynatmak ‘’.

YAŞI BÜYÜK OYUNCULAR

“13 yaş liginde  
oynayan ama aslında 

16 yaşında olan 
bir oyuncunun, 

kısa mesafeden13 
yaşındaki kalecinize 

attığı sert bir şut 
karşısında, o an 
tek düşünceniz, 

oyuncunuzun sağlığı 
oluyor.”

Emrah Bayraktar 
UEFA Pro-Lisanslı Teknik Direktör 
Beşiktaş JK Altyapı Direktörü
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Yaşından büyük oyuncularla 
oynamak, özellikle alt yaş gruplarında 
ciddi bir avantaj sağlıyor. 6 ay bile 
büyük olmanın önemli bir fiziksel 
fark oluşturduğu yaşlarda, 2-3 yaş 
büyük oyunculardan kurulu bir 
takım, rakip takımın becerisi ne 
olursa olsun, kolaylıkla alt edebiliyor. 
Bunun ötesinde, bu durum ciddi 
sakatlanmalara da yol açabiliyor. 
Örneğin, 13 yaş liginde  oynayan 
ama aslında 16 yaşında olan bir 
oyuncunun kısa mesafeden,13 
yaşındaki kalecinize attığı sert bir 
şut karşısında o an tek düşünceniz, 
oyuncunuzun sağlığı oluyor.

Ülke futbolumuzun 
geleceği açısından bu durumu 
değerlendirecek olursak şu gibi 
sorunlarla karşılaşıyoruz.

Yılın 1. çeyreğinde doğan, 

(Ocak - Şubat - Mart) fiziksel 

olarak gelişmiş ancak düşük 

potansiyelli oyuncular, yılın 

4. çeyreğinde doğan ( Ekim 

- Kasım - Aralık) yetenekli ve 

yüksek potansiyelli oyunculara 

oranla kulüplerde şans bulma 

noktasında daha mı avantajlı 

oluyor?

Uzun dönemde, daha az 

yetenekli ama ilk 3 ay doğumlu 

oyuncular oynayarak, daha 

yetenekli oyuncuların önüne mi 

geçiyor?

Yıllar geçtikten ve büyüme 

tamamlandıktan sonra özünde 

daha yetenekli olan oyuncular, 

ilk 3 ay doğumlu ve daha az 

yetenekli çocukların önüne 

geçebiliyor mu?

Yoksa potansiyeli yüksek 

oyuncular yıllarca fazla oynama 

şansı bulamadığı için kaybolup 

gidiyor mu?

Gelecek ile ilgili bir çıkarım yapacak 
olursak; yılın son aylarında doğan  
yetenekli oyuncular, fiziksel olarak geç 
olgunlaştıkları için doğuştan oynama 
şansını kaybediyorlar; çünkü özellikle 
alt yaş gruplarında kazanmanın ve 
sözde başarının en kestirme yolu, 
yaşı büyük oyuncularla oynamaktan 
geçiyor. Bu noktada TFF’ye düşen en 
temel görev ise kültürleştiremediği 
olguyu kanunlaştırmak olmalı gibi 
gözüküyor. 

“Türkler birşeyi 

istedikleri 

zaman anında 

olsun isterler, 

sistemlerinde 

sabır yoktur.”
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Röportaj

Feyyaz UçarFeyyaz Uçar
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Feyyaz Uçar, Türk 
futbolunda bir dönemin 
tartışmasız en başarılı 
isimlerinden biri... 

Sadece futbolculuğu değil, 
kişiliği ile de oynadığı yıllarda 
ayrı bir beğeni kazanan 
isimlerden oldu. Günümüzde bir 
takımın yıldızını, diğer takımların 

sevenleri benimsemekte oldukça 
sıkıntılar yaşıyor ve bu da belki 
futbolda kutuplaşmanın önemli 
sıkıntılarından biri oluyor. Oysa 
Feyyaz Uçar, sahalarda ter 
dökerken tüm takım taraftarları 
tarafından sempatiyle bakılan 
bir isim olmayı başarmıştı. Gerek 
yardımcı antrenör gerekse teknik 

direktör olarak birçok kulüpte 
göreve soyunan Feyyaz hoca, 
şimdi U19 ve U20 milli takım 
antrenörlüğünü sürdürüyor. 

Feyyaz Uçar’la Avrupa’daki 
gurbetçilerimiz ağırlıklı olmak 
üzere bir söyleşi yaptık...

U19-U20 Milli Takımları Hocası Feyyaz Uçar, 
yıldız adaylarının kenarda kalmasından sıkıntılı

Genç Oyuncu 
Öncelikle Oynamalı
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Yurtdışındaki oyuncularımızı 
genel olarak değerlendirmenizi 
istesek...

Gurbetçi oyuncuların oluşturduğu 
yurtdışı havuzumuz elbette çok 
önemli. Almanya başta olmak üzere 
Hollanda, Fransa, İsviçre, Belçika’da 
çok sayıda oyuncumuz var ve hepsini 
takip etmeye önem veriyoruz. Bu 
oyuncularımız teknik–taktik açısından 
daha donanımlı olarak geliyorlar. 
Zaten bizim milli takımda zamanımız 
kısıtlı. Aramıza geldiklerinde 2-3 
idman sonrası seçim yapmak zorunda 
kalıyoruz. Deyim yerindeyse ‘olmuş 
meyveleri topluyoruz’ da diyebiliriz. 
Bu nedenle de çok fazla problem 
yaşamıyoruz. Ancak şunu iddia 
edebilirim ki önümüzdeki 5-10 yıl 
gurbetçi oyuncularımız liglerimizdeki 
takımlarımızın büyük çoğunluğunu 
oluşturacaklar. 

Gurbetçi oyuncularla farklı 
sıkıntılar yaşanıyor mu?

Ufak tefek elbette oluyor. İletişim, 
kültür, dil farklılığı var ve doğal olarak 
davranış sıkıntısı da yaşanabiliyor. Aile 
kavramına daha fazla önem verip bu 
kardeşlerimizin üzerine eğiliyoruz. 
Çok profesyonelce geliyorlar. Misyon 
olarak da çok iyi ve pozitif insanlardan 
oluşuyorlar. Onları kazanmak için 
özellikle arkadaşlık ve dostluk 
kavramlarına fazlasıyla önem verip 
yanlarında olmaya gayret ediyoruz. 
Türkiye’de bir kulübe geldikleri zaman 
adaptasyon ve uyum açısından bir 

zaman avantajı olabiliyor. Ama ne yazık 
ki milli takımda bu süreç kısıtlı oluyor. 
3-4 idman, maç ve dağılıyoruz. Biz de 
ekip olarak kısıtlı zamanı en iyi şekilde 
değerlendirmeye çabalıyoruz.

Erdal Keser’in görevden 
ayrılmasının ardından Avrupa’da bir 
boşluk oldu mu?

Bu konuda federasyon olarak 
yeniden yapılanma için bir çalışma 
tüm hızıyla devam ediyor. Ancak 
diğer yandan gözetmenlerimiz 
araştırmalarını aynı hızla sürdürüyorlar. 
Yani bir sıkıntı yaşanmıyor diyebiliriz 
ama yeniden yapılanmayla Avrupa’da 
çok daha etkili çalışmalar yapılacak.

Futbolculuğunuz döneminden 
gurbetçi akımı ilgili aklınızda neler 
kaldı?

Ülkemize gelen ilk gurbetçi 
akımı sırasında ben faal olarak 
futbol oynuyordum. Kendilerine 
münhasır oyunculardı. Farklıydılar. 
Evde unutulmasın diye Türkçe 
konuşuyorlardı. Tatil olunca arabalara 
doluşup Türkiye’ye tatile gelirlerdi. 
Kısacası zorlu bir yaşamları vardı. 
Onların arasından futbolcu olarak 
gelenler de farklı özelliklere sahiptiler. 
Beşiktaş’ta çok gurbetçi yoktu. 
Futbolumuzda bu işin öncülüğünü 
sanırım Derwall döneminde 
Galatasaray yapmıştı. Fenerbahçe’de 
de zamanla gelenler oldu ama 
biz Beşiktaş’ta o yıllarda çok fazla 
gurbetçiyle oynamadık. Daha çok 

Feyyaz Uçar, futbolu 
bıraktıktan sonra 
hocalığında kendisine 
yardımcı olacağını 
düşünerek futbolcuyken 
öğrendiği İngilizce 
ve Fransızca’ya  
İtalyanca’yıda ekleyip,  
bu dilleri sürekli 
geliştirmeye çalıştığını, 
bunun da oyuncularıyla 
ve teknik adamlarla 
ilişkilerinde faydasını 
fazlasıyla gördüğünü 
söylüyor.
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milli takım kamplarında beraber 
olurduk. Hiçbir sorun yaşadığımızı 
hatırlamıyorum. Gayet de iyi 
anlaşıyorduk. 

Hocalık sırasında Avrupa’dan 
gelen oyuncularla iletişimde önem 
verdiğiniz neler oluyor?

Kabul etmek gerekir ki onlara biraz 
daha sıcak davranmaya çalışıyoruz. 
Çünkü farklı bir dünyadan geliyorlar ve 
bizler onları kazanmak zorunda olan 
insanlarız. Avrupa ile başta Almanya, 
ciddi bir rekabet yaşanıyor bu konuda. 
Sonuçta biz bir kampa davet ediyoruz 
ama tercih onlara ait oluyor. Örneğin 
Sinan Tekerci... Milli takımda mutlu 
olduğunu söylüyor. Türkçesi sıkıntılı. 
Ben bütün takıma gerekli taktik 
anlatımları yaptıktan sonra ona özel 
olarak İngilizce anlatıyorum. Bu da 
onu mutlu ediyor, kendini bizden bir 
parça olarak hissediyor. Sırf Sinan’a 
değil, herkese bunu yapmaya gayret 
ediyoruz. Sonuçta milli takımda 
kimseye maddi bir getiri sağlamıyoruz. 
Sadece paye ve onur verebiliyoruz.

Niye futbolcu yetiştirmekte 
Avrupa kadar etkili olamıyoruz?

Tek sebep altyapı. Bugün Avrupa’ya 
gidip yüzeysel bir inceleme bile 
yaptığınızda okul ile sporun nasıl içiçe 
yürüdüğünü görürsünüz. Bu da doğal 
olarak aradaki farka neden oluyor. 
Çok yetenekli bir genç ülkemizde 
seçim yapmak zorunda bırakılıyor. 
Belki çok iyi futbolcu olabilecekken 
eğitime yönlendiriliyor. Sonuçta 
altyapı eğitimi ülkemizde havada 
kalıyor. Avrupa’da yetişen oyuncular 
ise her konuda eğitim alıyorlar. Bir 
örnek vereyim... Bugün Avrupa’nın 
bir ülkesinde 11 küçük çocuğa forma 
dağıtın. Herkes görevini bilir, ona 
göre forma dağılımı anında yapılır ve 
sahada buna göre yer alırlar. Bizde 
11 çocuğa forma verin, kavga çıkar. 
Çoğunluğu 10 numara ister, ileride 
oynamak ister... Eğitimin farkı burada 
hissediliyor. Bir sıkıntı da kulüp bazında 
yaşıyoruz. O da gençlerin yeterince 
oynamaması. Örneğin Fenerbahçeli 
Salih. Çok inandığımız bir oyuncu. Yeni 
yeni şans bulmaya başladı. Daha çok 

oynamaları lazım.Bu yaş grubunda 
nerede oynadıklarının da çok önemi 
yok .Yeter ki oynasınlar. Geçen sezon 
İBB ‘de süper lig kadrosunda olan 
ama hiç oynamayan İbrahim Yılmaz. 
Geçen sezon maç oynamadığı için 
kendisinden faydalanamadık . Ama bu 
sezon 3.lig’de Darıca Gençlerbirliği’nde 
forma giyiyor ve milli takım 
performansından da çok memnunuz. 
Bu noktada da ülkemizin bir başka 
gerçeği ortaya çıkıyor. Hocalar sıkıntılı. 
Her takım şampiyonluk endeksli. 
Her kulüp, hocasından şampiyonluk 
bekliyor. Mesela PTT ligi. 18 takım 
varsa sezon başı 16’sı şampiyonluk 
hedefliyor. Bu tabloyu ortaya 
koyduğunuzda hocalar günü kurtarma 
hesabı içinde oluyorlar. Kimse oyuncu 
kazanma düşüncesinde olamıyor. Tek 
hedef, maç kazanmak. Ülkemizde bir 
hocanın görev süreci hep soru işareti 
olarak sonuçlara bağlı. Avrupa’da ise 
düzen, daha uzun vadeli kurulabiliyor. 
Kısacası bizde kimse çiftçi değil, herkes 
tüccar...

Milli takımdaki görevimden 
çok memnunum
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Feyyaz Uçar olarak hedefiniz ne?

Şu an ki durumdan çok 
memnunum. Kulüp çalıştırırken de 
gençlere inanan bir yapım vardı. 
Örneğin Altay’dayken Galatasaray 
ile kupa maçına çıktık, 20 yaşaltı 7 
oyuncuya yer verdim. Bu inancımı 
aynen sürdürüyorum. Çok sayıda 
genci, yıldız adayını tanıma fırsatı 
buluyorum ve bu ortam beni mutlu 
ediyor.

Türkiye’de hocalık zor mu? 

Ülkemizde futbolculuk çok farklı, 
hocalık çok farklı. Türk insanı teknik 
direktörlerin daha az konuşmasını, 
daha mesafeli olmasını istiyor. 
Gerçekten de Türkiye’de hocalık 
yapıyorsanız az konuşmak lazım, 
kelimelerin nereye çekileceği 
belli olmuyor. Zaten hiçbir teknik 
direktörün yarını belli değil. Dertler 
çok. Futbolcuyken bir tek hocayla 

iletişim oluyor. Teknik direktörseniz 
futbolcuyla, yönetimle, basınla, 
taraftarla ayrı ayrı uğraşmak zorunda 
kalabiliyorsunuz. Sorumluluk çok. Milli 
takımda çok daha rahatım. Abdullah 
hoca ve ekibi, bizler için büyük avantaj. 
Son derece çağdaş ve dinamik bir 
ekibiz.Ülke futbolunun geleceği için 
planlamalar yapıyoruz. Belki yabancı 
bir teknik direktör olsaydı aynı iletişimi 
sağlayamayabilirdik. 

Geçmişten Bir Anı

Stankoviç beni kovmaya doymadı...

Beşiktaş’ta Stankoviç görev yaparken ben de bir yandan 

oynuyor, bir yandan da Marmara Üniversitesi Beden Eğitimi 

bölümünde okuyordum. Şeref Stadı’nda çalışıyorduk. Okul 

yakındı, otobüsle gidip geliyordum. Sabah ilk derse girer, 

çıkıp koşa koşa idmana yetişmeye çalışırdım. Zamanın idman 

sahamızı bilenler bilir. Kapıdan girdikten sonra bir yolu katedip 

idman sahasına gelirdik. Sürekli geç geliyordum. Koşa koşa 

gelirken idman başladıysa Stankoviç beni 100 metreden 

görüp idmandan kovduğuna dair işaret yapardı. Haftada 1-2 

kovuluşum garantiydi. O zamanlar çok üzülürdüm, kızardım. 

Ama sonradan düşündüm ki o yorgunlukla idmana çıksam 

belki sakatlık yaşardım. Yani bir anlamda bana iyilik yapıyordu 

hoca. Ayrıca ülkemizde o dönem  futbol – okul zıtlığına 

düşündürücü bir örnek olduğum kanısındayım. 
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Sorularınız...

Beşiktaş’ta en unutamadığınız maç ve 
gol? (Erkan Beyli, İstanbul)

Beşiktaş’ta Fenerbahçe’yi 2-0 
yendiğimiz maç ve o maçtaki golüm. 
Yarım vole ile Schumacher’e 
gerçekten çok güzel bir gol atmıştım.

Feyyaz Uçar, attığı goller, 
efendi kişiliği ve centilmen tavırlarıyla 
adını altın harflerle Türk futbol 
tarihine yazdırdı.

Yurtdışını düşünüyor musunuz teknik direktörlük için?  
(Ahmet Kavlak, Brüksel)

Elbette düşünürüm ama yurtdışında çalışan hoca 
sayımıza bakınca bunun çok gerçekci bir hedef 
olmadığını görüyorum.

Çalıştığınız en iyi hoca? (Süleyman Kara , Viyana ) 

Hem futbolcu hem de yardımcı antrenör olarak 
şansıma çok iyi isimlerle çalıştım. Futbolcuyken Serpil 
Hamdi Tüzün, Milne, Stankovic büyük hocalardı. 
Yardımcı olarak Rıza hoca olsun, Lucescu olsun bana 
çok şey kattılar. Hepsinin kendilerine göre bakışları 
vardı ama öğretici isimlerdi. Özellikle Lucescu tam 
bir eğitmendi. Ülkemizde kalsa Shaktar’dan çok daha 
fazlasını yapardı. Shaktar paradan fazlası olmayan 
bir şehir. Biz ise onu ülkemizde başarıya hapsettik. 
Kazanınca iyi, kaybedince kötü. Sabredilseydi çok 
fazlasını yaratırdı.

Genç oyunculara nasıl bir yol tavsiye edersiniz? 
(Arda Söylemez, Frankfurt) 

Genç futbolcu, maddiyat düşünmeden oynayacağı 
kulübe gitmeli. Hedeflerini büyük koymamalı, 
oynadıkça büyütmeliler. Büyük hedef koymak genç 
oyuncuları ezebilir. Nerede değil, oynuyor olmaları 
önemli. Örneğin bizim 3. lig takımımız Darıca’dan 
İbrahim Yıldız diye oyuncumuz. Oynayıp başarılı olan 
oyuncu nerede olursa olsun keşfedilir...

(

((
( (
(

(

(



22 ŞUBAT  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE

Güncel

Bu yıl ilk kez düzenlenen 
SunExpress Kupası, 6 Ocak 2013 
tarihinde Almanya’nın Kassel şehrinin 
buz sporları salonunda düzenlendi. 
Buz sporları dallarında faaliyete 
açık olan Kassel spor salonunun 
zemini, bu turnuvaya özel olarak 
suni çim zemin ile kaplandı. 
Almanya Regionalliga (4. Lig) ekibi 
KSV Hessen Kassel kulübünün 
ev sahipliğini yaptığı turnuvaya; 
Almanya 3. Liginde yer alan Kickers 
Offenbach, Bundesliga 2 takımları 
FC Energie Cottbus, SC Paderborn, 
FSV Frankfurt ve Türkiye PTT. 1. 

Ligi’nde mücadele eden Göztepe Spor 
Kulübü’nün A2 takımı katıldı. Takımlar 
iki ayrı grupta yer aldılar.

Turnuva kuralları gereği, grup 
maçları 10 dakikalık 2 devre olarak 
oynandı. Yarı final ve final mücadeleleri 

ise, 12 dakikalık 2 devre üzerinden 
gerçekleşti. Takımlar karşılaşmalar 
sırasında   sınırsız oyuncu değişikliği 

yapabildiler. 

Futbolseverler tarafından yoğun 
ilgi gören turnuvaya, Avrupa’da 
yaşayan Türk futbolseverler de 
büyük ilgi gösterdiler ve renkli 
görüntüler oluşturdular. Bir Türk 
takımı olarak Göztepe, turnuvada 
yer alınca Almanya dışında Hollanda 

ve Belçika’dan da Türk futbolseverler 
maçlara gelip desteklerini verdiler. 
Göztepe taraftarları, izleyici olarak 

A GRUBU: 

SC Paderborn, 

FC Energie Cottbus, 

Kickers Offenbach

B GRUBU: 

Göztepe AŞ, 

FSV Frankfurt, 

KSV Hessen Kessel

Göztepe Gurbette 
Tecrübe Kazandı

Göztepe takımı turnuvaya A2 takımıyla katıldı.
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tribünde yer aldılar. Turnuvayı 
futbolseverler internet ve Sports 1 TV 
üzerinden canlı olarak izleyebildiler.

Sunexpress Hava Yolları’nın ana 
sponsorluğunda Hamburg The Sports 
Promoters ile KSV Hessen Kassel’in 
organize ettiği turnuvada Göztepe A2 
takımı ilk kez Avrupa’da bir salon 

futbol turnuvasında mücadele etme 
şansını buldu.

Grup mücadeleleri ve yarı final 
müsabakalarından rakiplerini eleyerek 
finale yükselen ev sahibi KSV Hessen 
Kassel, bir diğer finale yükselmeyi hak 
kazanan ekip olan SC Paderborn’u 6-5 

mağlup ederek 
şampiyon oldu.

Turnuvada Göztepe’nin yer alması 
kadar Almanya’da yaşayan Türk 
sporcuların güzel oyunları da Türk 
futbolseverleri memnun etti. Özellikle 
FSV Frankfurt kulübünde forma 
giyen genç milli futbolcumuz Emre 
Nefiz’in gösterdiği üstün performans 
izleyicilerden bol bol alkış aldı. Gol 
krallığı yarışında zirveye oturan Emre, 
önümüzdeki yıllarda adından sıkça 
söz ettireceğenin sinyallerini verdi. 
Turnuva’da Emre Nefiz’in yanı sıra SC 
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Paderborn forması giyen Deniz 
Naki de bir diğer alkış alan Türk 
futbolcuydu. Turnuva’nın en iyi kalecisi 
KSV Hessen Kassel Kulübü’nden 19 
yaşındaki Tobias Schlöffel olurken, 
SC Paderborn orta saha oyuncusu 
31 yaşındaki Daniel Bruckner en iyi 
oyuncu seçildi.

SunExpress firması tarafından 
turnuvaya davet edilen Göztepe A2 
takımı, farklı saha koşullarında ve 

alışkın olmadıkları bir oyun yapısında 
gerçekleşen müsabakalardan 
yenilgi ile ayrılmalarına karşın tüm 
futbolseverlerden mücadelelerinden 
dolayı takdir topladılar. Göztepe Spor 
Kulübü alt yapı koordinatörü Özgür 
Zengin’in kafile başkanlığını yaptığı 
Göztepe A2 takımının Almanya 
kafilesinde aşağıdaki oyuncular yer 
aldılar.

Doğancan Erişmeli (1995, kaleci), 
Ramazan Işık (1993), Emre Topçu 
(1994), Abdullah Urgun (1994), Mesut 
Günaydın (1994), Ömer Faruk Boz 
(1993), Akın Arıcan (1994), Berkay 
Ceylan (1994), Fırat Bozkurt (1993), 
Özgür Kulaoğlu (1994), Çağlar Dağ 
(1993), Hüseyin Atasoy (1994)

Göztepe taraftarı Almanya’da da takımını yalnız bırakmadı.
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Göztepe A2 takımının Final 
Grubu maçları öncesinde içinde 
bulunduğu araya denk gelen turnuva 
sayesinde genç oyuncular, farklı bir 
atmosferde nasıl oynadıklarını test 
etme ve yurtdışında bir turnuvada 
bulunma tecrübesini edinmiş 
oldular. Turnuvanın etkilerini ve 
futbolcuların üzerindeki değişimleri 
sorduğumuz Göztepe Spor Kulübü 

Alt Yapı Koordinatörü Özgür Zengin, 
‘Almanya’daki turnuva, bir salon 
turnuvasıydı ve Almanya’da takımlar 
12 yaşından itibaren kış aylarında bu 
tür organizasyonları sürekli yapıyorlar 
bildiğim kadarıyla. Bu organizasyonlar 
futbolda dar alan oyunlara girer. 
Dar alan oyunları futbolcunun tüm 
fundemental becerilerini geliştirir. 
Bizde antrenmanlarda özellikle 

alt yapıda dar alan oyunlarını 
çok kullanıyoruz. Yurtdışındaki 
oyuncular bu turnuvalarda o kadar 
çok bulunmuşlar ki bize göre çok 
çabuk hareket ediyor ve futbol 
oyununun bütün ana faktörlerini daha 
disiplin içinde sahaya yansıtıyorlar. 
Ama sonuçta tecrübe açısından 
oyuncularımız için iyi bir fırsat oldu. 

Göztepe Spor Kulübü Tarihi
14 Haziran 1925’te yapılan kongrede Göztepe Spor 

Kulübü kurulur. Kulübün ilk resmi adresi, Mithatpaşa 
Caddesi 1091’dir. O gün yapılan ilk kongrede Göztepe’nin 
Fahri Başkanlığı’na o günün Valisi Kazım Dirik seçilir. Kuruluş 
Kongresinde kulübün adının bulunduğu semtin adı olan 
“Göztepe” ismini almasına ve renklerinin sarı ve kırmızı , 
formasının çubuklu olmasına karar verilir. Göztepe, 1967 
yılında halen merkezi olan Mithatpaşa Caddesi 1170 nolu 
adrese taşınır. Kulübümüzün ilk yönetim kurulunda Fehmi 
Simsaroğlu, Turan Dirik, Mühendis Aziz Bey, Mustafa Bey, 
Murtaza Bey, Şerif Bey, Alaaddin Bey, Ahmet Özgirgin, Adil 
Burgöz, Muammer Akar, Nüzhet Bandak, Ahmet Serimoğlu, 
Kenan Bey, Nebil Çobanoğlu ve Cevat Bey görev alırlar.

Göztepe tarihinin ilk efsane ismi Fuat Göztepe, 
1931 yılında Altay’dan Göztepe’ye geçmiştir. Soyadını, 
kulübünden alan Fuat Göztepe 5 kez Milli Takım formasını 
da giymiştir. 

1940’lı yıllara Mahalli Lig’de damgasını vuran Göztepe, 
1941,1942,1943,1945 ve 1949 yıllarında toplam 5 kez 

İzmir Mahalli Lig Şampiyonu olur. 1950 senesinde final 
gruplarında rakiplerini yenen Göztepe “Türkiye Şampiyonu” 
unvanı ile ilk ulusal başarısını kazanır.

1959 yılında Türkiye Profesyonel Birinci Ligi’nin 
kurulması ile birlikte Göztepe, İstanbul, Ankara ve İzmir’den 
seçilen 16 takım arasına girer. İlk yıllarda orta sıralarda yer 
alan bir takım hüviyeti taşıyan takımımız bu dönemde ilkeli 
ve tutarlı yönetimiyle efsane takımının altyapısını oluşturdu.

Göztepe 1960’lı yıllarda büyük başarılara imza atarak 
tarihinde önemli sayfalar açar... İşte o yıllarda yaşanılan 
başarılar:

-Avrupa Fuar Şehirleri Kupasında Çeyrek Final 
(1967 – 1968)
-Avrupa Fuar Şehirleri Kupası Yarı Final (1968 – 1969 )
- 2 Türkiye Kupası Şampiyonluğu 
(1968 - 1969, 1969 – 1970)
- 1 Cumhurbaşkanlığı Kupası (1969- 1970)
Göztepe AŞ halen mücadelesini PTT 1. Ligi’nde 

sürdürmektedir...

BİR BİLGİ...

Gökhan Göknil
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Tarkan Batgün
Scouting’in Kralı Taçlandı

Scouting ilmini sadece Türkiye’ye değil, dünyaya öğreten Tarkan Batgün hocamız, 2.5 senelik çalışmasının 
sonucunda Haliç Üniversitesi ve Spor Türkiye Medya’nın birlikte organize ettiği 

“11. Geleneksel Türkiye Spor Adamları Ödülleri” teknoloji özel ödülüne layık görüldü.
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Tarkan Batgün hocamızı aldığı ödül 
konusunda tebrik ederken kendisi ile 
söyleşimize geçiyoruz:

TSM: Sevgili Hocam öncelikle 
ödül hakkında konuşalım. Böyle 
prestijli bir ödül kazanmayı bekliyor 
muydunuz?

TB: Öncelikle TSM editörü Barış 
Güçlü’ye teşekkürlerimi bir borç 
biliyorum. Scouting konusunda bizleri 
hep destekledi. TSM’in bu konudaki 
desteği aslında Türkiye’de yepyeni 
bir teknolojik futbol yapılanmasına 
yardım ediyor; futbolun gelişmesine 
inanılmaz bir katkıda bulunuyor. TSM 
tarafından yapılan süregen yayınlar ve 

bilgilendirmeler neticesinde bu ödüle 
layık görüldüğümü düşünüyorum. 
Ayrıca tabii ki Haliç Üniversitesi’nde 
öğretim görevlisi olarak alınmamı 
tavsiye eden İlhan Odabaş hocamızın 
benim mesleki kariyerime katkısı 
çok önemlidir. Haliç Üniversitesi 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 
Müdürü’müz Müslüm Gülhan’ın da yine 
ödül almamda etkisi büyüktür. Kendisi 
aynı zamanda çok önemli bir teknik 
direktör. Haliç Üniversitesi Futbol 
Takımı’na 3 kez Avrupa Şampiyonluğu 
kazandırmak çok büyük bir başarı 
bence. Sorunuzun cevabına gelince 
böyle bir ödülü beklemiyordum ve 
benim için sürpriz oldu. Törendeki 
konuşmamda ödülü öğrencilerime 

ithaf ettim. Onların desteği 
olmasaydı ben, ben olamazdım. 
Artık gurbettende öğrencilerimizin 
Haliç Üniversitesi’ne gelmesini ve 
eğitimlerini burada almalarını çok 
istiyorum. Bu sayede Avrupa ve 
dünyanın çeşitli yerlerinde yaşayan 
gurbetçi ailelerimizin çocuklarını 
en üst seviyede eğiterek geleceğin 
scoutları haline getirerek yurt dışında 
bulunan futbolcu potansiyelini bu 
sayede çok daha iyi değerlendirme 
olanağı bulacağımızı düşünüyorum.

TSM: Sizin Türkiye Spor Adamları 
Teknoloji Ödülü’nü kazanmanız 
ayrıca ülkemizde scoutingin 
öneminin ne derece yükseldiğini 

Kendisi de gurbetçi olan hocamız uzun seneler 
Avustralya’da kaldıktan sonra artık anavatanda 
tecrübelerini aktardığı yepyeni bir jenerasyon 
yetiştirmekte. 
Haliç Üniversitesi’nde de ‘Bilgisayar Destekli 
Performans Analizi’ dersleri veren Batgün, bu dersi de 
Türkiye’de tek veren eğitici olmanın haklı gururunu 
taşıyor. 

Okuyucularımız neden Scouting konusuna bu kadar 
önem ve yer veriyoruz diye merak ediyorlardır. Dünya 
futbolunda scouting çok önemli bir yere sahip. TSM bu 
konunun hem daha iyi anlaşılması, hem de yayılması 
için verilen çabayı takdirle karşılıyor ve başarıya giden 
yolda scoutingin daha iyi bilinmesi için de hiçbir 
desteğini esirgemiyor.
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gösteriyor. Ülkemizde scoutingin 
gelişme hızı nedir?

TB: Eğer takımınız isabetli transferler 
yapabiliyorsa başarılı olmakta. İsabetli 
ve uyumlu transferleri de scouting 
departmanları inşaa ediyor, yönetiyor 
ve yönlendiriyor. Milli takımlar içinde 
bu çok önemli. Futbolun beşiği olan 
Avrupa, bu konuda inanılmaz ileri. 
Bu işler bir takım şeyleri Avrupa’dan 
kopya çekmekle olmuyor. Çünkü 
her ülkenin, her takımın kendine 
ait bir kültürü ve yapısı var. Kulüp 
kültürüne uygun ‘terzi dikimi’ scouting 
departmanları oluşması gerekiyor. 
Özellikle Spor TOTO Süper Lig ve PTT 
1. Lig Takımları’mıza kazandırdığımız 
Wyscout platformu sayesinde 
bayağı yol aldık. Birçok takımımızda, 
SportsCode bilgisayar programlarını 
kullanmaya başladı. Artık görüntülü 
transfer databankalarımız oluşuyor. 
Yaptığımız scouting sertifika 
programlarından ortaya çıkardığımız 
öğrenciler takımlarda çalışmaya 
başladı. Hatta FIFA lisanslı futbolcu 
temsilcileri adına scoutluk yapan 
kursiyerlerimiz de mevcut. Türkiye 
Futbol Federasyonu’nda da bu 
platformun kullanımı ile scoutingin 
çok büyük bir ivme kazandığını 
söylemek mümkün. Artık hem 
yurtdışındaki gurbetçi potansiyelimizi, 
hem de yurtiçinde gelişme gösteren 
oyuncularımızın scoutingi maksimum 
hızda devam ediyor.

TSM: Gurbetçilerimize scouting 
konusunda nasıl katkı yapmayı 
düşünüyorsunuz?

TB:Yurtdışında ve özellikle de 
Avrupa’da ve Avustralya’da yaşayan 
vatandaşlarımız aslında futbol 
teknolojileri konusunda çok avantajlı. 
Fakat scouting konusunda eğitim 
almaları şart. Çünkü artık yetişen 
yeni nesil oyuncularımızın bizlere 
devamlı olarak maç görüntüleri lazım. 
Çünkü maç görüntüleri olmayan 
gurbetçi futbolcularımızın oynadıkları 
pozisyonlar iyi anlaşılamadığı için 
Türkiye’ye geldiklerinde hocalar 
tarafından başka pozisyonlarda 
oynatılmakta. Bu yüzden büyük 
ölçüde bir kayıp var. Bunun içinde 

bu yetenekleri ortaya çıkaracak 
elektronik olarak ileri bir scouting 
nesline ihtiyacımız olacak. Aslında 
en önemli scoutlar, oyuncularımızın 
anne ve babaları. Onlarda bizim 
eğitim programlarımızın hedefinde. 
Bu şekilde çok daha iyi keşiflere imza 
atacağız.

TSM: Dünyanın değişik ülkelerinde 
sertifika programları açtığınızı 
biliyoruz. Scouting sertifika 
kurslarınız Avrupa’da ne zaman 
açılacak? Kimler katılabilecek?

TB:Kurslarımızın Mart veya Nisan 
ayında Köln şehrinde açılacağını 
müjdelemek isterim. Futbolun 
içinde bulunan herkese açık 
olacak. Özellikle futbolcularımızın 
babaları, üniversitelerde okuyan 
ve futbola ilgi duyan gençlerimiz, 
yurtdışında FIFA Lisanslı olan futbolcu 
temsilcilerimizin katılımı bizler için 
çok önemli. Kurslarımızı ayrıca yine 
konusunda uzmanlaşmış scout ve 
FIFA lisanslı futbolcu temsilcilerimizle 
birleştirip transferde ve scoutingde 
mükemmelliği ulaşmanın yollarını 
öğreteceğiz.

TSM: Açtığınız scouting sertifika 
kursları ile gutto.biz firmasını temel 
scouting konusunda dünya lideri 
yaptığınızı biliyoruz. Başarılarınızın 
sırrı nedir?

TB: Bir Türk markası olan gutto.biz’i 
scouting eğitimi konusunda dünya 
lideri haline getirmek için yaptığımız 
çalışmanın en önemli halkası, etkili 
uluslararası networking çalışması idi. 
Yani Wyscout ve Sportstec gibi iki 

dünya devi firmanın arkadaşlığını ve 
güvenini kazanmak; birlikte dürüst 
çalışmak; onlara en ileri teknolojik 
seviyede danışmanlık yapmak 
dünyanın kapılarını bizlere açtı. Biz 
onları büyütürken onlarda bizi büyüttü 
ve kapılarını açtı. Dünyanın en ünlü 
scoutlarını, teknik direktörlerini, 
FIFA lisanslı menajerlik firmalarını, 
futbol takımlarının sportif direktör 
ve başkanlarını birebir tanıyorsak; bu 
iki dev firmanın güvenini kazanmak 
için elden bırakmadığımız dürüst 
ve sistemli çalışma prensiplerinin 
başarımıza etkisinin tartışılamaz 
olduğunu düşünüyorum. Türkler 
olarak bizler çok zeki insanlarız. Avrupa 
bunu biliyor ve korkuyor. Ama biz 
kibirlenmek yerine alçakgönüllülüğü 
seçtik. Büyürken küçülmesini bildik, 
dürüstlüğü en yüksek mertebede 
tuttuk. Büyüklüğe alçakgönüllülük ve 
arkadaşlık eklenince başarı otomatik 
olarak geldi. Bence sırrımız budur. 

Tarkan Batgün’ü  tekrar tebrik ederken 
okuyucularımıza da bir müjde vermek 
istiyoruz.  Hocamız gelecek sayımızdan 
itibaren scouting konusunda eğitici bir 
yazı dizisine başlayacak. Bir sonraki 
sayımızda da çok büyük bir dünya 
kulübü olan ‘Barcelona Kulübü Scouting 
Departmanı İncelemesi’ ile devam 
ederek her sayımızda ünlü bir başka 
kulübümüzü inceleyecek. TSM ekibi 
olarak kendisini aramızda görmek bizleri 
son derece memnun ediyor. 

 

Haliç Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu Eğitim Kadrosu
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Organizasyon - Almanya
Cem Türkmen
E: turkmen@tribunesportagentur.com
T:+49 911 59631553
F:+49 911 59631554

Uluslararası Temel Seviye 
Scouting Sertifika Programı

'Değişen Transferler ve Scouting 
Dünyası Paneli'

NİSAN 2013 - KÖLN, ALMANYA

www.sertifikasyon.biz

Organizasyon - Türkiye
Seçil Eğin
E: secilegin@equipetravel.com
T: +90 242 324 99 94
F: +90 242 324 99 95

Uluslararası Onayı İle
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Futbol Analiz

BUNDESLİGA’ YA BİR DE 
BURADAN BAKIN

GURURUMUZ 
GURBETÇİLER

‘Alman Futbol Ligi’nden 
(DFL) Christian Seifert, 
Frankfrut’ta yaptığı açıklamada, 
Bundesliga’da bulunan 18 
kulübün, 2011-2012 sezonunda 
2 milyar 81 milyon Euro ciro 
yaptığını belirterek, cironun ilk 
kez 2 milyarı geçtiğini ifade etti.

Kulüplerin arka arkaya 8. kez 
rekor kırdığını belirten Seifert, 
şimdi ilk önce bu durumun 
korunması gerektiğini ve daha 
da geliştirmek istediklerini 
kaydetti.’

Seifert, Almanya’da bir 
kulüpte oynayan profesyonel 
bir oyuncunun sezon başına 
ortalama 1,6 milyon Euro kazandığını da sözlerine ekledi.

Peki Seifert, tüm bunları açıklarken aslında bizlere 
ve dünya futbol kamuoyuna nasıl bir mesaj veriyor. 
Cevap elbette belli; Bundesliga gerek futbol yapısı gerek 
ekonomik gücü bakımından eski Alman otoritesinin 
yanına farklılıklar katıyor. Bu da bir çok futbolseverin 
neden Bundesliga’ya rağbet etmeye başladığının kuşkusuz 
en büyük gerekçesi...

Sözünü ettiğim bu küresel futbol yapısının temel 
aktörleri, teknik ekip, yöneticileri ve futbolcuları ile 
bölünmez bir bütüncül yapıya işaret eder. Almanya 
deyince akıllara elbette yukarıda saydığımız bahsettiğim 
futbolcular gelir; Türk Topçular...

Almanlar, özellikle başarı ile tamamladığı Dünya Kupası 
organizasyonundan sonra bir kez daha futbol yatırımının 
ne derece önemli olduğunu tüm dünyaya –özellikle yanı 
başında sayılan Türkiye’ye- kanıtladı. Bizler hala ‘alt yapıda 
şu olmalı, hoca bunu yaparsa olur bu sistem, başkan bir 

karışmasın abi..’ diye duralım. 
Alman Ligi, futbol ekonomisinin 
lokomotifini hızla ilerletiyor.

Ve bu lokomotifin en değerli 
kaynakları kuşkusuz ‘Türk’ asıllı 
futbolcular.. Şu an Bundesliga’da 
mücadele etmekte olan, 18 
tanınmış futbol kulübünün, 18’i 
içerisinde de Türk oyuncular var. 
Peki bu ne demek?

Bunun gerçekte ne demek 
olduğunu yazımın sonunda 
hep beraber anlamış olacağız. 
Ondan önce, takımlarla beraber 
Bundesliga’da ter akıtan ve emek 
veren o genç futbolcularımızı 
tanıyalım..

FC Nürnberg : 4 Mayıs 1900 yılında kurulan kulüp 
maçlarını, Stadion Nürnberg’de oynuyor. 

 Bu takımdaki Temsilcimiz : 
Sinan Tekerci : 1993 doğumlu olan Sinan, sol ayağını 

iyi kullanarak mevkisi olan orta sahasının ortasında 
rakipleri için önemli bir tehdit. Milli takımımızın da 
U20 ve U19 kadrosunda yer almayı başararak gelecek 
vaat eden bir futbolcu olduğunu kanıtlıyor.

FSV Mainz 05 : 1905 yılında futbol hayatına başlayan 
kulüp, maçlarını Coface Arena’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Barış Yakut : 1994 doğumlu olan oyuncu, defans- sol 

bek oyuncusu. Mainz in U19 takımında forma giyiyor.

Necmi Gür : 1995 doğumlu, orta saha ve orta sahanın 
ortasında görev yapabiliyor. Tıpkı Barış gibi U19 
takımında forma giyiyor.

Yunus Malli : 1992 doğumlu olan Yunus, orta saha ofans 
oyuncusu, sağ ayağını iyi kullanıyor ve yükselen bir 

Fatma Yüksel
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form grafiği var. Fizik ve yaşı itibari 
ile gelecek vadedenler arasında...

1899 Hoffenheim : 1 Temmuz 1899’ 
da kurulan kulüp maçlarını Rhein-
Neckar-Arena’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Bahadır Özkan: 1995 doğumlu 

oyuncumuz, orta saha mevkiinde 
görev yapıyor. Çift ayağını 
da kullanabilmesi en büyük 
avantajlarından. Türk ve Alman 
Milli takım kadrolarına çağırılmış.

Barış Atık : Barış da Bahadır gibi 1995 
doğumlu ve orta saha mevkiinde 
görev yapıyor.

Erdal Öztürk : Oyuncu 1996 
doğumlu, orta sahada oynuyor ve 
sol ayağına hakim. Ayrıca Almanya 
ve Türk Milli takımlarına çağırılmış.

Eren Derdiyok : 1988 doğumlu, 
mevkisi santrafor-forvet ,fizik gücü 
oldukça etkili olan Eren, İsviçre 
Milli takımının formasını giyiyor.

Kenan Karaman : 1994 doğumlu, 
asıl mevkisi santrafor olmasına 
rağmen, sağ kanat ve forvet 
arkasında da görev yapabiliyor. 
Çok kez milli takıma çağırılan 
Kenan, U18 Milli takımında 
oynadığında milli forması ile rakip 
kaleleri 3 kez havalandırmış.

Kubilay Güneş : 1996 doğumlu, orta 
sahada görev yapıyor, Türk ve 
Alman uyruklu.

Ömer Yıldırım : 1994 doğumlu, 
defans- sağ bek oyuncusu, Milli 
takım kadrosuna çağırılmış. Ön 
libero olarak da görev yapabiliyor.

Bayer 04 Leverkusen : 1 
Temmuz 1904 yılında kurulan 
kulüp, seyircisi ile BayArena 
Leverkusen’de buluşuyor. 

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Kemal Rüzgar : 1995 doğumlu 

oyuncumuz,forvet-orta ofans 
bölgesinde görev yapmakta. 
Türkiye U18 takımının milli 
oyuncusu.

Okan Aydın : 1994 doğumlu, orta 
saha ve sol kanatta görev yapıyor, 
sağ ayağına hakim ve Almanya 
Milli takımı oyuncusu.

Ömer Toprak : 1989 doğumlu, 

defans ve stoper mevkiinde 
görev yapıyor, İlk A Milli maçı için 
Abdullah Avcı’nın Macaristan 
(16.10.2012) kadrosuna 
çağırılmıştı.

Serhat Semih Güler : 1997 doğumlu 
olan Serhat, yaşı itibari ile daha 
çok genç, forvet mevkiinde görev 
yapabiliyor, Leverkusen’in U17 
kadrosunda.

Sinan Bakış : 1994 doğumlu 
oyuncumuz, forvet mevkiinde 
görev yapıyor; ayrıca Türkiye U19 
takımında forma giyiyor.

Borussia Dortmund : 19 Aralık 1909 
da kurulan kulüp maçlarını Signal 
Iduna Park’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Burak Camoğlu : 1996 doğumlu, 

forvet bölgesinde görev yapıyor, 
Türkiye U17 takımının oyuncusu. 
Gelecek vaat edenlerden.

Ensar Enes Baykan : 92 doğumlu, 
orta saha-sol kanatta görev 
yapıyor, şu an milli değil, en son 
2009’da U17 Türk Milli takımına 
çağırılmış.

Eyüp Kocaoğlu : 1995 doğumlu, her 
iki ayağını da kullanabiliyor, orta 
saha ön liberoda görev yapıyor.

Kerem Demirbay : 1993 doğumlu, 
orta saha-orta sahanın ortasında 
görev yapıyor, Türkiye U20 
takımının oyuncusu.

Koray Günter : 1994 doğumlu, 
defans-stoper, Alman ve Türk Milli 
takımlarında forma giymiş.

Nuri Şahin : 1988 doğumlu 
oyuncumuz, orta sahada görev 
yapıyor, Avrupa’nın yakından takip 
ettiği oyuncularımız arasında, hala 
Türk Milli takımında görev yapıyor.

Ogün Gümüştaş : 1996 doğumlu, 
forvet mevkiinde görev yapıyor, 
Borussia’nın U17 takımında.

Serdar Bingöl : Serdar, diğer 
oyuncularımızın aksine 1996 
Türkiye doğumlu, orta sahada 
görev yapıyor, Türkiye U17 Milli 
takımının oyuncusu..

FC Bayern München : 27 Şubat 1900 
yılında kurulan kulüp maçlarını 
herkesin beğendiği stadlar 
arasında olan Allianz Arena’da 
oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz : 
Emre Can : 1994 doğumlu, orta saha- 

ön libero oynuyor; yaşına rağmen 
çok maça çıkmış özgüvenli bir 
futbolcu, Almanya U19 takımında 
forma giyiyor.

Mustafa Sarıcı : 1996 doğumlu, 
defans-sağ bek mevkiinde 
oynuyor, Bayern ‘in U17 takımında.

FC Schalke 04 : 1904 doğumlu 
kulüp, maçlarını Veltins Arena’da 
oynuyor. Galatasaray ile 
Şampiyonlar Ligi eşleşmesinden 
dolayı Türk basınında ilgisinde.

 Buradaki Temsilcilerimiz:
Enes Çolak : 1997 doğumlu oldukça 

genç bir futbolcu, forvet-orta 
saha mevkiinde görev yapıyor, 
Schalke’nin Jugend kadrosunda.

Oğuzhan Aydoğan : 1997 doğumlu, 
forvet–sağ kanat oyuncusu, 
Almanya U16 takımında görev 
yapıyor, taşıdığı milli forma ile 
kaydettiği 2 golü var.

SC Freiburg : 30 Mayıs 1904 
yılında kurulan kulüp maçlarını, 
Badenova Stadion’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcimiz:
Oğuzhan Taşlı : 1993 doğumlu 

Oğuzhan, forvet-santrafor 
bölgesinde görev yapıyor, her iki 
ayağına da hakim.

SV Werder Bremen : 4 Şubat 1899 
yılında kurulmuş. Maçlarını 
WeserStadion’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Mehmet Ekici : 1990 doğumlu 

oyuncumuz, orta saha-orta ofans 
mevkiinde görev yapıyor, en son 
16 Ekim 2012’de karşılaştığımız 
Macaristan kadrosuna çağırılmış.

Orhan Yıldırım : 1993 doğumlu, orta 
sahada ve orta sahanın solunda 
görev alabiliyor, henüz milli 
olmamış.

Hamburg SV : 29 Eylül 1887 yılında 
kurulan kulüp Almanya’nın en köklü 
kulüplerinden, maçlarını HSH 
NordBank Arena’da oynuyorlar.
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 Buradaki Temsilcilerimiz:
Gökhan Gencol : 1984 doğumlu,orta 

saha oyuncusu,2007 yılından beri 
bu takımda.

Hakan Çalhanoğlu : 1994 doğumlu, 
orta saha-orta ofans bölgesinde 
görev yapıyor, Türkiye U20 
takımında görev yapıyor, adı sıkça 
Türkiye’deki üç büyüklerle transfer 
dedikodularına karışmıştı.

Hüseyin Doğan : 1994 doğumlu, ön 
libero mevkiinde görev yapıyor, 
Hollanda’nın U19 takımında.

Levin Mete Öztunalı : 1996 
doğumlu, asıl mevkisi orta 
saha ön libero ama ileri kanatta 
ve bek sağ bekte de görev 
yapabiliyor, Almanya U17 Milli 
takımının oyuncusu,gelecek vaat 
edenlerden.

Mazlum Oruk : 1997 doğumlu genç 
yeteneklerden,orta sahada görev 
yapıyor, henüz milli olmamış.

Semih İşlemecioğlu : 1996 doğumlu, 
orta sahada görev yapıyor, Türkiye 
U16 ve U15 kadrolarına çağırılmış, 
U15 klasmanında bir de golü var.

Sercan Anesti Demirbaş : 1994 
doğumlu, forvet–sol kanat 
oyuncusu, her iki ayağını da 
kullanabiliyor, Almanya ve Türk 
Milli takımlarında görev yapmış.

Şeref Özcan : 1996 doğumlu, 
forvet bölgesinde görev yapıyor, 
2011’den bu yana bu takımda.

Tolgay Ali Arslan : 1990 doğumlu, 
orta saha ve orta sahanın 
ortasında görev yapıyor, Almanya 
ve Türk Milli takımlarında görev 
almış.

Borussia Mönchengladbach : 1 
Ağustos 1900 yılında kurulan 
kulüp maçlarını, Borussia- Park’da 
oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Ali Çelik : 1995 doğumlu, orta saha-

ön liberoda görev yapıyor, Türk 
Milli takım U17 ve U16 kadrolarına 
çağırılmış.

Bilal Sezer : 1994 doğumlu, orta 
saha-ön libero oynuyor, çift ayaklı, 
takımı ile 2013’e dek sözleşmesi 
devam ediyor.

Muhittin Baştürk : 1991 doğumlu, 
orta saha-ön libero mevkiinde 
görev yapıyor, Almanya Milli 
takımına çağırılmış, o forma 
altında bir de golü var.

Nazım Sangare : 1994 doğumlu, 
orta saha ve orta sahanın sağında 
görev alabiliyor, Türkiye U17 
kadrosunda görev yapmış.

Orhan Aktaş : 1994 doğumlu, defans 
sol bek mevkiinde görev yapıyor, 
sol ayağına hakim.

Rıdvan Balcı : 1993 doğumlu, orta 
saha-sol kanat oyuncusu,Türkiye 
U17 takımına çağırılmış, 
milli takım forması ile golü 
bulunmamakta.

Tolga Ciğerci : 1992 doğumlu, 
orta saha–ön libero mevkiinde 
oynuyor, şu an milli oyuncu değil.

FC Augsburg : 8 Ağustos 1907 
doğumlu kulüp, maçlarını Impuls 
Arena’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz: 
Arif Ekin : 1995 doğumlu, forvet–sol 

kanat oyuncusu, Türk ve Alman 
Milli takımlarında forma giymiş, 
şu an Türkiye U18 milli takımı 
oyuncusu.

Emre Kurt : 1997 doğumlu, defans-
stoper mevkiinde görev yapıyor, 
şu an milli tecrübesi yok.

Fatih Kıran : 1993 doğumlu, defans–
sağ bek oyuncusu, çift ayaklı.

Onur Mutlu : 1994 doğumlu, 
forvet–forvet arkasında görev 
yapabiliyor, her iki ayağını da 
kullanabiliyor.

Orkun Tuğbay : 1995 doğumlu, 
orta saha–ön libero mevkiinde 
oynuyor, Türkiye U18 kadrosuna 
çağırılmış.

Yunus Özkan : 1994 doğumlu, orta 
sahada görev yapıyor, şu an 
Augsburg U19 takımda.

VfL Wolfsburg : Takımın kuruluş 
yılı 1945, lakabı ‘Die Wölfe’ yani 
kurtlar. Maçlarını Wolkswagen 
Arena’da oynuyorlar.

 Buradaki Temsilcilerimiz : 
Andaç Güleryüz : 1993 doğumlu, 

forvet–santrafor bölgesinde görev 
alabiliyor, Türkiye U19 ve U17 
kadrolarına davet edilmiş.

Ferhat Yazgan : 1992 doğumlu, orta 
saha-ön libero oyuncusu,takımı ile 
Haziran 2013’e kadar sözleşmesi 
bulunuyor.

Kerem Bülbül : 1995 doğumlu, orta 
saha-orta ofans mevkiinde görev 
yapıyor, şu an milli değil.

Murat Bildirici : 1993 doğumlu, orta 
saha ve orta sahanın solunda 
görev alıyor, şu an milli oyuncu 
değil.

Orkan Çınar : 1996 doğumlu, orta 
saha-orta saha ofans mevkiinde 
oyunuyor, Türkiye U17 Milli 
takımının oyuncusu, milli olarak 
kaydettiği bir de golü var.

Tolcay Ciğerci : 1995 doğumlu, orta 
saha ve orta sahanın ortasında 
görev yapıyor, sol ayağına hakim.

Tugay Uzan : 1994 doğumlu, defans-
stoper mevkiinde oynuyor, Türkiye 
U19 Milli takımına çağırılmış.

Eintracht Frankfurt : 1899 yılında 
futbol hayatına başlayan kulüp, 
maçlarını CommerzBank-Arena’da 
oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz :
Aykut Özer : 1993 doğumlu olan file 

bekçisi, son olarak Türkiye U18 
Milli takımında görev almış.

Emre Kadimli : 1993 doğumlu, orta 
saha-orta ofans bölgesinde görev 
alıyor, çift ayaklı.

Eray Eren : 1995 Erzurum doğumlu 
olan Eray, orta saha mevkiinde 
görev alıyor.

İbrahim Yılmaz: 1997 doğumlu, 
defans bölgesinde görev yapıyor, 
yaşı itibari ile gelecek vaat 
edenlerden.

Mustafa Yaman : 1996 doğumlu, 
kaleyi koruyor, Frankfurt U17 
takımında.

Noyan Öz : 1991 doğumlu, forvet-
santrafor mevkiinde oynuyor, her 
iki ayağını da kullanabiliyor.

Özgür Özdemir : 1995 doğumlu, 
defans–stoper bölgesinde 
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oynuyor, şu an Türkiye U17 Milli 
takımında.

Sinan Kaplan : 1994 doğumlu, 
forvet–santrafor bölgesinde görev 
alıyor, şu an milli değil.

Uğur Albayrak : 1988 doğumlu, 
forvet–sağ kanat oyuncusu, şu an 
milli değil.

Fortuna Düsseldorf : 5 Mayıs 1895 
yılında kurulan kulüp, Almanya’nın 
eski kulüplerinden, maçlarını LTU-
Arena’da oynuyor.

 Buradaki Temsilciler : 
Ali Osman Aydın : 1992 doğumlu, 

orta saha ve orta sahanın 
ortasında görev yapıyor,yükselen 
bir form grafiği var.

Kaan Akça : 1994 doğumlu, orta 
saha-orta ofans bölgesinde 
oynuyor, her iki ayağına da hakim.

Muhammed Karpuz : 1994 
doğumlu, defans–sağ bek 
oyuncusu, şu an Türkiye U20 Milli 
takımı oyuncusu.

Muhammed Uçar : 1996 doğumlu, 
orta saha ve orta sahanın 
ortasında görev yapılıyor, sağ 
ayağını kullanıyor.

Munzur Ciğerli : 1995 doğumlu, orta 
sahada görev yapıyor, Düsseldorf 
U18 takımında oynuyor.

Tolga Kaymak : 1995 doğumlu, 
orta sahada mevkiinde oynuyor, 
Düsseldorf U18 takımında 
oynuyor.

Tuğrul Erat : 1992 doğumlu, orta 
saha ve orta sahanın sağında 
oynuyor, şu an milli değil.

VbF Stuttgart : Kulüp 1893 yılında 
kurulmuş, maçlarını Mercedes-
Benz Arena’da oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz:
Burhan Soyudoğru : 1995 doğumlu, 

orta saha–orta ofans bölgesinde 
görev yapıyor, Temmuz 2012’den 
bu yana Stutgart’da.

Kaan Akkaya : 1995 doğumlu, 
defans-sol bek oyuncusu, sol 
ayağını iyi kullanıyor.

Mert Öztürk : 1996 doğumlu, orta 
saha mevkiinde görev yapıyor, şu 

an Türkiye U17 Milli takımında, bu 
forma ile 2 tane de golü var.

Mete Çelik : 1996 doğumlu, defans-
sol bek oyuncusu, Türkiye U17 
Milli takım oyuncusu.

Öztürk Karataş : 1991 Türkiye 
doğumlu oyuncu, orta saha–orta 
ofans mevkiinde oynuyor, şu an 
milli değil.

Serdar Taşçı : 1987 doğumlu, 
defans–stoper bölgesinde görev 
yapıyor, şu an milli değil.

Marvin Sinan Büyüksakarya : 
1995 doğumlu, defans-sağ bek 
oyuncusu, Almanya ve Türk Milli 
takımı U18 kadrolarına çağırılmış.

Tunay Torun : 1990 doğumlu, forvet-
sağ kanat oyuncusu, Türkiye Milli 
takım kadrosuna çağırılmış.

Ulaş Sağlam : 1994 doğumlu, orta 
saha ve orta sahanın sağında 
görev yapıyor, takımı ile Haziran 
2013’e dek sözleşmesi devam 
ediyor.

Hannover 96 : 12 Nisan 1896 
yılında futbola merhaba diyen 
kulüp, seyircisi ile AWD- Arena’da 
buluşuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz : 
Berdan Yılmaz : 1997 doğumlu genç 

futbolcu, orta saha mevkiinde 
oynuyor, gelecek vaat edenlerden.

Can Tuna : 1995 doğumlu, orta 
saha ve orta sahanın ortasında 
oynuyor, Hannover U19 
takımında.

Deniz Ayçiçek : 1990 doğumlu, orta 
saha orta ofans bölgesinde görev 
yapıyor, çift ayaklı, şu an milli 
değil.

Deniz Kadah : 1986 Urfa doğumlu, 
forvet–santrafor mevkiinde görev 
yapıyor, Hannover’ a geldikten 
sonra yükselen bir grafik çizmiş.

Keskiner Keskin : 1995 doğumlu, 
forvet–santrafor oyuncusu, sol 
ayağına hakim.

Onur Capin : 1996 doğumlu, 
forvet mevkiinde oynuyor, şu 
an Almanya U17 Milli takım 
oyuncusu.

SpVgg Greuther Fürth : 23 Eylül 
1903 yılında kurulan Yoncalar, 
maçlarını Playmobil- Stadion’da 
oynuyor.

 Buradaki Temsilcilerimiz : 
Caner Özcin : 1994 doğumlu, forvet–

santrafor oyuncusu, Türkiye U18 
kadrosuna çağırılmış.

Muhammed Kayaroğlu : 1996 
doğumlu, orta saha–forvet arkası 
oynuyor, Almanya U16 Milli 
takımının oyuncusu.

Rıfat Akbulut : 1992 Türkiye 
doğumlu, orta saha–ön libero 
bölgesinde görev yapıyor, her iki 
ayağını da kullanabiliyor.

Sercan Sararer–Osuna : 1989 
doğumlu, orta saha–sağ kanat 
oyuncusu, Türk Milli takımının 
oyuncusu.

Aykut Civelek : 1994 doğumlu, orta 
saha ve orta sahanın ortasında 
görev alıyor, şu an milli değil.

Yukarıda sizlerle paylaştığım 
her oyuncu, alman ekolü ile futbol 
hayatlarını sürdürmeye devam ediyor. 
Hemen hemen her mevkide oynayan 
Türk oyuncularımız var. Bazılarının 
neden Türk Milli takımını seçmediğini 
sorgulamak, tabii ki bizlerin değil, o 
formayı terleten yeteneklerin bileceği 
iş. Bu tablo yukarıdaki sorunun 
en güzel cevabı aslında, bu kadar 
önemli alt yapı ve futbol kültürü olan 
Bundesliga’da, Türk temsilcisi olarak 
bizlere bu gururu yaşatan her bir 
genç futbolcuya ayrı ayrı teşekkür 
etmek gerekiyor. Böylesine zorlu bir 
yolda yılmadan, Almanya futbolunda 
tutunabildikleri için. Neredeyse hepsi 
gelecek vaat eden değerler arasında. 
Bu ayrıcalık onların, bu ayrıcalık onları 
keşfedip eğiten ve alt yapının önemine 
anlam katan hocaların. Hayatınızdan 
ayrıcalıklarınız eksik olmasın, gelecek 
yazıda görüşmek dileğiyle..
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Röportaj
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Beşiktaş’ın yeni yıldızlarından Olcay Şahan, futbol yaşamının en mutlu 5 ayını Türkiye’de yeni formasıyla yaşadığını söylüyor

‘Feda’ sezonunda yeniden yapılanan Beşiktaş’a 
umutlarla gelen isimlerden biri de Olcay 
Şahan oldu. Baştan itibaren merakla takip 
edilen Olcay, her geçen gün performansının 
biraz daha üzerine koyuyor ve Beşiktaş’ın 
yıldızlarından biri olma yolunda hızla ilerliyor. 
Geçmiş kariyeri oldukça renkli Olcay’ın. Fortuna 
Düsseldorf’da 6 yaşında başlayan futbol 
hayatı orada geçen 4 yılın ardından sırasıyla 
B.Leverkusen (3.5 yıl) , tekrar F.Düsseldorf 
(1.5 yıl), Mönchengladbach (4 yıl), Duisburg 
(3 yıl) ve Kaiserslautern (1 yıl) olarak sürdü. 
Bu takımlarda bir tek Duisburg’la 1 yıl 2. lig 
oynayan Olcay, Türkiye’ye gelene kadar 
5 transfer yaşadı, 6. transferini Beşiktaş’a 
gerçekleştirdi. 
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Futbola nasıl başladın?

6 yaşındaydım. Abim doğduğum 

Düsseldorf’ta yaşadığımız 

köyün takımında oynuyordu. 

F.Düsseldorf’tan bir teklif aldı. Ailece 

gittik. Abim idmana çıkmıştı, ben 

de asfaltta kendi kendime topla 

oynuyordum. İdman bitimi yetkililer 

abimiçin ailemle konuşurken ben 

de yanlarına geldim. Dikkatlerini 

çekmişim. Beni sordular. Babam 

‘Diğer oğlum’ deyince ‘İkisini beraber 

alalım’ dediler. Böylece futbol hayatım 

başlamış oldu...
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Abin ne oldu sonra?

Ben 10 yaşında B.Leverkusen’e 
gidince sıkıntı oldu, abimin önünü 
kestiler. Babam benim geleceğim için 
bunu tercih etmişti ama abim için 
iyi olmadı. Sonra sakatlık problemi 
yaşadı, bağları koptu. Futbolu 
bıraktı. Menajerlik yapıyor. Benimde 
menajerim abim.

Ailene çok bağlı olduğun 
konuşuluyor.

Hem de fazlasıyla aileci olduğumu 
söyleyebilirim. 1 abim, 2 ablam var. Tek 
bekar benim. Beşiktaş’a gelir gelmez 
annemle babam İstanbul’a yerleşti. 
Annem Sivaslı, babam Kayserili. 
Beşiktaş’a gelişimle onlarda 30 yıla 
yakın bir süre sonra yeniden Türkiye’ye 
döndüler. Ama onlarla yaşamak benim 
en büyük keyfim. Eve geç kalsam 
babam hemen arar. Beni her konuda 
uyarıyorlar ama bu beni rahatsız 
etmiyor. Aksine mutlu ediyor.

Köklü kulüplerde yer aldın. Çıkışı 
nerede yaşadın?

Duisburg’ta hocam Milan Sasiç’di. 
Yardımcısı ise Fuat Kılıç. Çıkışı onlarla 
yaşadım ve o dönem kendimi çok 
geliştirdim. Belki o süreç benim 
Beşiktaş’a kadar gelmemi sağlayan 
dönem oldu. 

Almanya’da oynadın. Şimdi 
Türkiye’desin. Ne farklılıklar 
yaşıyorsun?

Almanya’da bir kez U17 milli 
takımına çağrıldım. Aynı dönem Türk 
milli takımı da çağırmıştı ama nedense 
o yaşlarda çok önemsememiştim 
bunu. Şimdi ise inanılmaz bir 
şekilde milli takımın süreklisi olmak 
istiyorum. Almanya’da önün bir seçim 
yapana kadar açık. Ama Türk milli 
takımını seçersen hemen önünü 
kesmeye başlıyorlar. Orada kalsam 
bunun sıkıntısı yaşardım. Bir kez A2 
milli takım kampına çağrıldım. Bu 
durumlarda takımda oynarken senden 
kötü de olsa ilk fırsatta tercihi Alman 
oyuncudan yana kullanıyorlar. Şimdi 
ülkemdeyim, böyle bir sıkıntı yok.

‘Türkiye’de sıkıntı yaşarsın’ diyenler 
oldu ama ne milli takımda ne de 

Beşiktaş’ta hiçbir aksilik yaşamadım. 
Aksine çok da mutluyum.
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Çok mu sıkıntı oldu Türk olarak 
Almanya’da oynamak?

Çok değil. Yetişme yıllarında en 
ufak bir problem olmadı. Az da olsa 
ayrımcılık yaşadım ama iyi olduğum 
sürece hep önüm açıktı. Bir milli takım 
seçimim sırasında problem oldu. A2 
takımına gelirken ‘Türkiye’de sıkıntı 
yaşarsın’ diyenler oldu ama ne milli 

takımda ne de Beşiktaş’ta hiçbir aksilik 
yaşamadım. Aksine çok da mutluyum. 
Babam beni her zaman yüzde 100 
futbola yönlendirdi. Sabahları parayla 
tuttuğu bir hocaya çalıştırttı beni. 
Akşamda takım idmanında yer 
alırdım. Bu tempo sonrası 18 yaşında 
Moenchengladbach’ın 3. lig takımıyla 
oynamaya başladım ki bu da Almanya 
için iyi bir performanstır. 

Türkiye maceran nasıl başladı?

Milli takımla başladı. A2 takımına 
çağrılışımdı ilk. Van Hooijdonk ile Fuat 
Usta beni buldular. Benim için ‘Yeni 
Tuncay bulundu’ dendi. O dönem 
Türkiye’den de teklifler vardı ama 
erken diye düşünmüştüm. Fenerbahçe 
istemişti ama erken olduğu 
kanısındaydım.

Olcay, Kaiserslautern takımından Beşiktaş’a transfer oldu.
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Beşiktaş’a gelişin?

Galatasaray Kaiserslautern ile 
anlaşmıştı ama benle konuşmamıştı. 
Aceleye getirmek istemiyordum. 
Sonuçta yeni bir kapı açıp oradan 
girmem söz konusuydu. Gönlüm tam 
Türkiye’den yana değil diyordum ki 
Beşiktaş devreye girdi. Ve bir gün 
Samet hoca beni aradı. Bundan çok 
etkilendim. Bir hocanın futbolcuyu 
araması bana göre çok önemli. 
Beni düşündüğünü net bir şekilde 
ortaya koymuş oldu. İçim rahatladı. 
İstendiğimi gördüm ve Beşiktaş’a 
mutlu bir şekilde geldim.

Feda senesinde gelmek aklında 
soru işaretleri yaratmadı mı?

Kriz olduğu söylendi ama bizim 
herşeyimiz imzalarla. Ergeç paramı 
alırım dedim ama şu ana kadar zaten 
en ufak bir sorun yaşamadım. Çok da 
mutluyum.

Beşiktaş’ta herkes bu sezon çok 
mutlu olduğunu söylüyor.

Geçen gün annemle sohbet 
ediyordum. Onca kulüpte onca yıl 
geçirdim, en mutlu 5 ayın Beşiktaş’ta 
geçtiğini söyledim. Gerçekten de öyle. 
İnanılmaz bir kardeşlik ortamı var. 
Hep tanınmış takımlarda oynadım. 
Kıskançlık oldu, mali kriz oldu, 
kavgalar yaşandı. Beşiktaş’ta ilk gün 
biraz yalnız hissettim kendimi. Ancak 
2. günden itibaren inanılmaz bir 
ortama girdim. Hepimiz çok mutluyuz. 

Alman ve Türk futbolunu kıyaslar 
mısın?...

Almanya’da sisteme göre 
oynanır, amaç futbol oynamaktır. 
Türkiye’de çoğu kez sistemden 
ziyade mücadeleye, koşmaya 
dayalı oynuyoruz. Sertlik çok farklı. 
Almanya’da normal futbol sertliği 
vardır. Türkiye’de oynatmamak üzerine 
sertlik uygulanıyor. Bu ortamda 
da sistemi ortaya koymak çok zor 
olabiliyor. 

“Van Hooijdonk beni A2 Milli Takımı’na çağırdı”
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Sana göre en büyük eksiğin ve 
artın ne?

En büyük eksiğim, son vuruş. Bir 
de çabuk oyundan düşebiliyorum. 
Mücadele gücüm ve koşularım en 
büyük artım. 

10 numara farklıdır. Onu alırken 
sorun oldu mu?

Ben aslında 7 numarayı çok 
severim ama o dönem Quaresma 
vardı. Tek isteğim 2-11 arası numara 
alabilmekti. Bebe gidince 10 numara 

boşaldı. İstedim, ağırdır diyenler oldu. 
Kendime güveniyordum. Bir de ilk 
hazırlık maçım olan  M.City karşısında 
iyi olunca 10 numara bende kaldı. 

Sana göre Almanya’da en büyük 
çıkışı yakalayan Türk oyuncu kim oldu?

Elbette şu an Mesut Özil en büyük 
çıkışı yakalayan oyuncumuz. Ama 
Hamit abinin yeri çok farklı bence. 
Türk oyuncular için kapıyı açan isimdir. 
Çok büyük kulüplerde oynadı. Sürekli 
forma giydi ve çok sayıda gencimize 
örnek oldu. 

Almanya’daki gençlere tavsiyen 
nedir?

22-23 yaşına kadar 1. Lig, yani 
Bundesliga’da oynamayı zorlamalılar. 
En kötü 2. ligde süreklilik kazanmalılar. 
Ama bunu yakalayamıyorlarsa 
o zaman Türkiye’ye gelmeliler 
kendilerini göstermek için. Alman 
2. ligdeki her Türk oyuncu rahatlıkla 
Türkiye’de devamlı oynayacağı kulüp 
bulabilir. 

Olcay’dan kısa kısa
Oda arkadaşın: 

Veli Kavlak. İlk onla tanıştım 
Beşiktaş’ta. Sonra da oda arkadaşı 
olduk.

En neşeli: 

Tartışmasız Mehmet 
Akyüz. Sürekli neşeli. Hepimizi 
güldürüyor. Herkeste yeri ayrıdır.

Takımda en beğendiğin isim: 

Kuşkusuz Fernandes’in yeri ayrı. Ama 
oynadığım mevkide anlaşma şekliyle 
benim için Hugo Almeida çok önemli. Oyun 
stili bana çok uyuyor. Ayrıca tam takım 
oyuncusu, en ufak bencilliği yok. Onun 
ileride Avrupa’da çok ciddi takımlarda 
oynayacağını düşünüyorum. 

Karşısında oynayıp 
en etkilendiğin isim: 

Raul’a karşı 
oynamıştım. Çok farklı 

biriydi. Ondan çok 
etkilenmiştim. Ayrıca 

çok kez karşısında 
forma giydiğim Ribery 

de benim için etkileyici 
isimlerden biridir. 
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Futbola Bayer Leverkusen ve Fortuna Düsseldorf 
altyapılarında başladı. 2004'te ise Borussia 
Mönchengladbach altyapısına geçti. 2005 yılında 
Mönchengladbach'ın ikinci takımı ile birlikte dördüncü 
lig olan Oberliga Nordrhein'de forma giymeye başladı. 27 
Kasım 2005'te ilk maçına FC Junkersdorf 1946 karşısında 
çıktı ve ilk golünü de bu maçta kaydetti. İlk sezonunda 9 
maçta 3 gol atan futbolcu, lig şampiyonluğu yaşadı.

Dönemin üçüncü ligi Regionalliga'da 32 maçta forma 
şansı bulsa da küme düştüler. Sonraki sezon yine başarılı 
bir performans gösterdi. 12 gol attığı ligde bir kez daha 
lig şampiyonluğu yaşıyordu. Ancak A takımda forma şansı 
bulamıyordu.

2008-09 sezonunda 2. Bundesliga ekiplerinden MSV 
Duisburg'a bir yıllığına transfer oldu. Sezonun beşinci 
hafta maçında Alemannia Aachen karşısında ilk kez forma 
giydi. Performansı beğenilen futbolcunun sözleşmesi 
uzatıldı. 2009-10 sezonunda oynadığı maç sayısını arttıran 
futbolcunun kendini göstermesi 2010-11 sezonunda oldu. 
34 maçın hepsinde forma giyen 3 futbolcudan biriydi. 
Attığı 7 golle takımın en golcü isimlerinden biri de oldu. 
Kendini gösterdiği platform ise Almanya Kupası olmuştu. 
İkinci lig ekibi finale kadar yükselmiş, Olcay bütün 
maçlarda oynayıp yarı finalde bir asist de yapmıştı. Ancak 
finalde Schalke 04'e 5-0 yenilip kupayı alamadılar.

2011-12 sezonunda 1. FC Kaiserslautern'a transfer olup 
ilk kez Bundesliga seviyesine çıktı. 30 Temmuz 2011'de 
Berliner FC Dynamo ile oynanan Almanya Kupası maçı 
ile ilk resmi maçını oynayıp, bir asist yaptı. 6 Ağustos 
2011'de ilk hafta maçı olan SV Werder Bremen karşısında 
ilk Bundesliga maçına çıktı ve 90 dakika forma giydi. 11 
Aralık 2011'de ise Borussia Dortmund'a ilk golünü attı ve 
beraberliği getiren isim oldu. 2011-2102 sezonu boyuca 
Bundesliga 1'de 27 maçta forma giyen Olcay, 1 gol attı.

2012 - 13’te uzun bir süre adı Galatasaray Profesyonel 
Futbol Takımı ile ardından da Bursaspor Profesyonel 
Futbol Takımı ile anılan Olcay, 20 Haziran 2012'de Beşiktaş 
Profesyonel Futbol Takımı'na transfer oldu. Olcay, Beşiktaş 
formasıyla ilk maçına Manchester City karşısında 20 
Temmuz 2012'de çıkmıştır. Olcay, bu maçta 10 numaralı 
formayı terletmiştir. 19 Ağustos 2012 tarihinde Süper Lig 
2012-2013 sezonun ilk maçında Samet Aybaba tarafından 
İstanbul Büyükşehir Belediyespor karşısında ilk onbirde 
görev verilmiştir.

Milli takım kariyeri
Almanya Milli takım kariyeri
1 kez Almanya U17 milli takım formasını giymiştir.

Türkiye Milli takım kariyeri
Türkiye ve Almanya milli takımlarını seçebilme şansı 
bulunan futbolcu, tercihini Türkiye'den yana kullandı. 25 
Mart 2011'de ilk kez Türkiye A2 Milli Futbol Takımı forması 
giydi.
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Kaleci Köşesi

FRİKİK ve KALECİ
Haluk Kaplan

Profesyonel Kaleci Antrenörü

Kazanma odaklı bir oyun olan futbolda rakip kale 
önünde pozisyon yaratabilmek ve bunu gole çevirmekle 
skor üstünlüğü elde edilebiliyor. 

Çeşitli stratejilerle geliştirilen hücum organizasyonları 
tamamen gol bulabilmeyi amaçlasada her zaman başarılı 
olunamayabiliyor. İşte böyle zamanlarda korner, frikik gibi 
duran topların kullanımı çok daha fazla önem taşıyor.

Teknik adamlar korner atışlarında olduğu gibi frikik 
atışlarında da birbirinden farklı ve rakibi aldatmaya yönelik 
taktikler geliştiriyorlar. 

Korner atışında kafa vurdurmayı planladığı oyuncuyu 
markajdan kurtarmak için rakip oyuncuya perdeleme 
yapmak adına bir başka oyuncusunu feda etmesi akla ilk 
gelen bilindik bir uygulamadır.

Teknik direktör Mustafa Denizli’nin korner atışlarını 
yerden ceza sahası yayı üzerine ya da biraz dışına  yaptırarak 
topa en iyi vuran oyuncusu ile gol araması da hala 
hafızalardadır.

Takımların duran toptan bir başka gol ümidi de frikik 
diye tabir ettiğimiz serbest vuruşlardır.

Hafızalarımızı çok fazla zorlamadan mesafe tanımaksızın 
gollerini anımsadığımız Roberto Carlos akla ilk gelen 

isimlerden oluyor. Trabzonsporlu Hami Mandıralı’yı da 
unutmak mümkün değil. 

Dünyanın en çok gol atan kalecilerinden, frikik ustası 
Rogerio Ceni de göz ardı edilmemesi gereken isimlerdendir.

Roberto Rivelino, Brezilya’nın efsane frikikçisi olarak 
anılır. Sol ayakla yaptığı sert vuruşlar her zaman gole yakın 
olmuştur.

Şimdinin UEFA Başkanı, bir dönem Fransızlar’ın 
unutulmaz oyuncusu Michael Platini orta sahadaki zekâ 
dolu futbolunun yanında frikiklerinde ustasıydı. O yıllarda 
barajın üstünden geçtikten sonra birden kalenin içine 
iniveren ve bizde “ölü yaprak vuruşu” diye tabir edilen 
frikikleri hiçbir dönemde unutulmadı.

Fenerbahçe’ye geldiği dönemde rakip takım baraj 
kurmadığında kendi oyuncuları ile baraj kurdurarak çok 
etkili vuruşlar yapan, goller atan Pierre Van Hoojdonk farklı 
tarzı ile unutulmazlar arasında yerini aldı.

Farklı tarz demişken frikik atışı öncesi duruşu ve verdiği 
pozla Ronaldo’yu da dahil etmeden geçmek olmaz. Her ne 
kadar andığımız ustalar kadar gole yakın olmasa da stili ile 
ayrı bir renk katmaktadır. 
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Sayısını fazlasıyla artırabileceğimiz frikik ustaları, vuruş 
tekniklerini ve taktiklerini geliştirirken kaleciler de gole izin 
vermeme adına önlem alma düşüncesinde oldular.

Atışın yapılacağı noktaya göre topa yakın olan direk 
tarafındaki bölgeden, topun kaleye geçişini önlemek için 
yan yana sıralanmış “baraj” olarak adlandırılan oyuncular 
kullanmak gerçekten önemli bir çözüm yolu oldu. 
Günümüzde de halen bu uygulama devam etmektedir.

Kaleci toptan 9.15 m uzaklıkta ve top ile yakın direk 
arasında oluşan hayali hattan bir oyuncuyu dışa taşırarak 
barajı oluşturmaktadır. Atışın yapılacağı yerin uzaklığı ve 
kaleye olan açısına göre barajı oluşturan oyuncu sayısı 
değişkenlik göstermektedir.

Genel olarak cephe bölgesinden yapılan atışlarda baraj 
4 ya da 5 oyuncudan oluşuyor.

Barajı oluşturan kaleci, kendi konumunu belirlerken 
barajın iç kısmındaki son oyuncunun hemen yanından topu 
görebilecek şekilde olmasına dikkat ediyor.

Oyun içerisinde normal şartlarda top ile direkler 
arasında oluşan üçgenin açıortayında olma alışkanlığına 
sahip kaleci frikiklerde bu alışkanlığı bir kenara bırakmak 
zorunda kalıyor.

Barajın arkasındaki bölgeyi boş bırakıyor olmak 
kalecide içgüdüsel olarak bir an önce baraj arkasına gitme 
düşüncesini ön plana itiyor. Bu sebeple bir dönem bazı 
kaleciler, topa göre açıortay üzerinde olabilecek şekilde 
pozisyon aldıktan sonra, topu görebilecek kadar ortası boş 
kalacak şekilde baraj oluşturmuşlardı. Buna ise futbolcu 
dilinde “delikli baraj” denilmişti.

Geçmiş dönemde 
ülkemizde Karşıyaka 
ve Denizlispor’da 
forma giymiş olan 
Bulgar kaleci Valov’un 
bazı maçlarda delikli 
baraj kurdurduğunu 
hatırlıyoruz.

Topa yakın direğin 
olduğu tarafı baraj ile kapatan kaleci, öncelikle korumak 
zorunda olduğu ve kendisinin pozisyon aldığı taraftan gol 
yemesi birinci derecede hata olarak değerlendiriliyor.

Aklı fazlasıyla açık bıraktığı baraj arkasındaki bölgede 
olan kaleci bir an önce o tarafa gitme duygusunu 
bastırmakta zorluk çekiyor. Bu nedenle topun ayaktan çıkış 
anına çok fazla konsantre olmadan hareketlenebiliyor. 
Vücudun ağırlık merkezinde meydana gelen değişimden 
sonra kaleci topun kendi koruduğu tarafa geldiğini görse 
de genellikle müdahale imkânsız hale geliyor. Böylece 
erken hareket etmekle yoğun eleştirilere maruz kalacağı 
hatalı gol için davetiye çıkarmış oluyor.

Sadece ülkemizde değil dünyanın her yerinde kalecilerin 
benzeri goller yemesi sabır, zamanlama gibi konularda 
eğitimli olmalarına rağmen içgüdülerine yenik düşmeleri 
insan yapısının doğası olarak da değerlendirilebilir.

Ancak bu konuda kalecinin kendini kontrol duygusu 
daha da geliştirilerek, bilinçle hareket edebilir hale 
gelmesini sağlayacak psikolojik destekle başarıya daha da 
yaklaşılabilir.

Kaleciliğin temel felsefesi içerisinde yer alan doğru 
zamanda doğru hamle ise her zaman hatanın panzehiri 
olmuştur.

Hayatın her bölümünde başarının önemli 
anahtarlarından olan irade ve zamanlama her pozisyonda 
olduğu gibi frikik atışlarında da kaleci için önemli iki 
faktördür.
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Röportaj

Serdar Dayat 
“Hedefim 

Süper Lig”

Amacımız 
globalleşen futbol dünyasına ayak 

uydurmak  ve total futbol
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Hocam , öncelikle bize kısaca 
kendinizi tanıtır mısınız ? Sporcu 
kariyeriniz ve daha sonrasında teknik 
adamlık için aldığınız eğitim? 

43 yaşındayım ve evliyim ve bir 
oğlumuz var ismi Dora Sanberk. 
Futbola Çamdibi Gençlik Gücünde 12 
yaşımda başladım daha sonra Yeşilova 

ve Altay kulüplerinin alt yapılarında 
oynadıktan sonra Almanya’ya 
ailemin yanına gittim. Sırayla 1860 
Münih, Münih Türkgücü, TSV Aidling, 
MTV Münih 1975 ve Akgüneyspor 
takımlarında oynadıktan sonra futbolu 
bıraktım. Kariyerimde oynadığım en 
üst lig 3.Bundesliga oldu. Antrenörlük 
kariyerime Münih Ataspor da başlayıp  

1860 Münih , Spvvg Unterhaching 
‘in altyapılarında çalıştım. Daha 
sonra  Fürstenfeldbruck 3.Lig, TSV 
Graefelfing bölgesel amatör lig olarak 
Almanya’daki teknik direktörlük 
kariyerime devam etmiş oldum. 
Antrenörlük eğitimime Almanya’da 
başlayıp tamamladım . Sırasıyla 
Bölgesel Federasyonda C lisansımı, 

Serdar Dayat Gençlerbirliği’nde bir antrenman sırasında.
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Almanya Futbol Federasyonu’nda 
UEFA  B ve A lisansımı ve Köln Spor 
Akademisinde de UEFA PRO Lisansımı 
aldım.

Daha sonra Türkiye macerası 
başladı sanırım? 

Evet .Türkiye’de Vestel 
Manisaspor’da Ersun Yanal’ın 
yardımcılığını yaptım. Kasımpaşa’da 
Kadir Özcan ve sonrasında Werner 
Lorant ile çalışma fırsatı buldum.  

Gençlerbirliği’nde Thomas Doll ve 
Samsunspor’da Vladimir Petkovic ile 
çalıştım. Bu deneyimlerimin yanı sıra 
Hollanda’da Vitesse Arnheimde Aad 
De Mos ile çalışmıştım.

Hocam , burada dikkat çeken 
çok sayıda yabancı teknik adamla da 
çalışmış olmanız. Hangi yabancı dilleri 
biliyorsunuz? 

Evet. Yabancı teknik adamlarla 
çalışmak büyük bir vizyon katıyor. 

Farklı ekollerden farklı bilgiler edinmek 
gelecek açısından çok önemli. Ben 
Almanca, İngilizce ve Fransızca 
konuşabiliyorum. Bulgarca konusunda 
da büyük yol aldım diyebilirim. Çok 
sayıda dil bilmek yabancı oyuncular ve 
gurbetçi oyuncularla iletişim açısından 
da çok faydalı oluyor. Arada tercüman 
olmadan iletişim kurabilmek çok 
büyük faydalar getirebiliyor.
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Hocam biliyorsunuz dergimiz 
Gurbet ve Gurbetçiler merkezli. Sizin 
bir arada çalıştığınız gurbetçilerden ilk 
aklınıza gelenler kimler? 

Sezer Öztürk, Nizamettin Çalışkan, 
Hakan Balta ,  Mehmet Akgün, 
Aykut Demir, Bilal Çubukçu, Murat 
Kalkan,Serkan Çalık ilk aklıma gelen 
isimler. 

Kariyer hedefleriniz neler? 

Her zaman üst seviyede çalışan, 
vizyonunu herzaman geliştirip 
uygulayan, yeniliklere açık olan, 
çalıştırdığı takımlarda yaptıklarıyla 
adından söz ettiren başarılı bir teknik 
adam olmak. Fakat asıl hedefim 
olumlu, pozitif futbol ve Türkiye Süper 
Ligine Teknik direktör olarak geri 
dönmek.

Eşinizin çok önemli bir sporcu 
olduğunu biliyoruz. Bunun kariyerinizi 
nasıl etkilediğini düşünüyorsunuz? 

Eşim Senar Dayat Bayanlarda 
hentbole uzun seneler hizmet vermiş 
ve şu anda da İzmir BLD Bayan 
Hentbol takımında yardımcı antrenör 
olarak hizmet veren bir spor aşığı. 
Spor Akademisi mezunu. Bunları 
niçin anlatıyorum çünkü kariyerinde 
yaklaşık 150 A Milliği var ve takım 
oyununun ne olduğunu en iyi 
bilenlerden biridir ve beni her zaman 
olumlu etkilemiştir. Duygusal düşüş 
yaşadığım zamanlarda koltuğumun 
altından bana destek vermiş, motive 
etmiştir. Türkiye’de spora bakış açısının 
ne olduğunu bana göstermiştir. Keşke 
Türkiye’de her sporcu eşim kadar 
profesyonel olabilseydi.

“Thomas Doll ile uyumlu bir çalışma ortamımız vardı.”
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Bulgaristan Ligi’ni neden tercih ettiniz?

Yardımcı antrenörlükten birinci adamlığa geçiş 
yapmaya karar verdim ve hem eğitimim hem de 
yabancı dil bilgimin avantajlarını 
yurtdışında değerlendirmemin 
başlangıç açısından doğru olacağını 
düşündüm. Bulgaristan’dan gelen 
teklifin beni etkilemesindeki sebep 
ülkenin zamanında yetiştirdiği 
önemli isimlerin olması, Futbol 
felsefesinin pozitif oluşu ve birçok 
önde gelen Avrupa ülkesi tarafından 
izlenmesi. Hedefim futbolun ve 
sporun güzelliklerini sporu seven 
herkese aktarabilmek ve sadece 
oyunun saha içinde değil saha 
dışında da takım olma olgusuyla 
oynandığını  iletebilmek.

Takımınızın 2. yarıda ki yapısını nasıl oluşturacaksınız? 

Yepyeni bir takım kuruyoruz . Takımımızda Norveç, 
İsveç, Polonya, Hollanda, Siarre Leone, Almanya, Belçika, 
İngiltere ve Bulgaristan uyruklu futbolcular bulunacak. 
Global futbol düşüncesini olumlu ve pozitif tarza çevirerek 
seyirciye ve medyaya aktarmayı hedefliyorum. Kadromuza 
dahil ettiğimiz oyuncuların yapısı da bu düşünceyi 
uygulama anlamında yeterli. Amacımız globalleşen futbol 
dünyasına ayak uydurmak  ve total futbol. 
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Yepyeni bir takım kuruyoruz . Takımımızda 
Norveç, İsveç, Polonya, Hollanda, Siarre Leone, 
Almanya, Belçika, İngiltere ve Bulgaristan 
uyruklu futbolcular bulunacak. 
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Hocam, çok sayıda gurbetçi 
futbolcuyla hem Türkiye’de hem 
de Almanya ve Hollanda’da 
çalıştınız. Gurbetçi oyuncuların 
avantajları ve dezavantajlarını nasıl 
yorumluyorsunuz? 

Avantajları bulundukları 
kulüplerde teknik ve taktik bilgi 
ve becerilerini üst düzeyde 
öğrenebilmeleri ve performans 
yaşıyla beraber uygulayabilmeleri. Bu 
anlamda hem teknik adam hem de 
antrenman sahaları ve gelişmelerini 
sağlayacak olan gençlik turnuvaları 
ve ligleri ile bizim ülkemizden çok 
daha öndeler.  Dezavantajları ise 
Türkiye ve Avrupa arasında nereye 
aitim sorusuna cevap bulamamaları. 
Ayrıca Türkiye’deki takım yönetme ve 
futbolu değerlendirme olgularında ki 
farklılıktan dolayı  içinde bulundukları 
pozisyonda ki entegrasyon sıkıntısı.

Almanya ve Türkiye’deki 
antrenman teknikleri ve şekillerini 
karşılaştırabilirmisiniz? 

Türkiye’de daha çok motivasyon 
ön planda . Teknik ve taktik 
çalışmaların ise geri planda olduğunu 
ve bu sisteme dayalı çalışıldığını 
düşünüyorum. Almanya ve 
Hollanda’da ise altyapıdan başlayan 
teknik taktiğin ve fiziksel gücünde ön 
planda olduğu uzun vadeli çalışmalar 
yapılmakta. Arada ki en temel farkın 
bu olduğunu düşünüyorum . 

Büyük liglerde oynayan Türk 
oyuncuların büyük kısmının, gurbetçi 
olmasını neye bağlıyorsunuz? 

Bir önceki soruda aslında  
bunun cevabını verdim. Almanya 
ve Avrupa’da futbol uzun vadeli 
bir projedir. Renk ve ırk ayrımı 
yapılmadan yeteneği ve futbol 
anlayışı sosyal çevresi , karakteristik 
yapısı etüd edilip ahbap çavuş 
ilişkisine bakılmadan sadece futbolun 
menfaatları doğrultusunda düşünülüp 

karar verilmesi gurbetçi oyuncuların 
kendilerine büyük liglerde yer 
bulmalarını sağlamıştır. Bu sayının 
kısa zamanda daha da artacağından 
şüphem yok. 

Örnek aldığınız teknik adam veya 
spor adamı var mı?

Thomas Tuchel, Jürgen Klopp 
ve Christoph Daum .Türkiye’den ise 
Ersun Yanal.Çalışmaktan keyif aldığım 
ve kendilerine has stilleri olan teknik 
adamlar. 

Son sorumuz ise dergimiz 
ile ilgili olacak. TSM hakkındaki 
düşünceleriniz? 

Derginiz hem içerik olarak çok 
doyurucu hem de yurtdışında yaşamış, 
çalışmış biri olarak söyleyebilirim, 
büyük bir boşluğu dolduruyor. Büyük 
bir beğeniyle takip ediyorum. 

Sevgili hocamıza yoğun kamp 
döneminde bize zaman ayırdığı için 
teşekkür ederiz.

Yasemin Fuchs
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G
eçtiğimiz Ağustos ayında 
Londra’da yapılan Paralimpik 
Oyunları’nın madalya 
sıralamasına şöyle bir göz 
atalım;   

Tabii ki 19. yüzyılda ilk engelli sporlarına 
başlayan ülkeler ile kendimizi mukayese 
etmemiz mümkün değil. Ancak aşağıdaki 
listeye baktığımızda, disiplin, devlet desteği, 
özel sektör desteğinin her spor dalında olduğu gibi 
engelliler sporunda da önemini görüyoruz. Çin’in son 
senelerdeki gelişmelerini şahsen sportif bakımdan çok da 
doğru bulmamız mümkün değil. Engelsiz sporunda olduğu 
gibi engelli sporunda da küçük yaşta çocukları ailelerinden 
ayırarak, aylar, yıllar süren kamplarda müsabakalara 
hazırlamak bizim insani anlayışımızla pek bağdaşmıyor.

Öte yandan, nüfus, engelli sayısı gibi kriterlere 
baktığımızda, ülkemizden bu bakımdan daha az sayıdaki 
milletlerin bizden daha başarılı olmasının da sebeplerini 
engelliler sporu ile ilgili federasyonlarımızın analiz 
ederek, bu konuda çalışmalar yapması gerekmektedir 
diye düşünmekteyiz. Madalya sıralamasının 30. sırasında 
olan  Avusturya’nın toplam 13 madalya ile Türkiye’nin 
önünde olması, nüfus ile buna bağlı engelli sayısı göz 
önüne alındığında, bizim daha bu konuda çok yol 
almamız gerektiğinin bir kanıtıdır. Bu zaman içinde de 
federasyonlarımız laf üretmek yerine, kısır çatışmaların 
dışına çıkarak,  spora ve sporculara rahat çalışma imkanı 
sağlamak zorundadırlar.

Aşağıda size, kısa başlıklar halinde Almanya’da engelliler 
sporunun ne zaman başlayıp, hangi evrimlerden geçtiğini 
anlatacağız. Almanya’da engelliler sporu, engelsiz insanların 
sporla olan ilişkileri kadar eski bir tarihe sahip. İlk engelli 
spor etkinlikleri bu ülkede 19. yüzyılın ortalarında başlamış. 
Kiliseler ve devlete ait eğitim merkezlerinde başlayan 

bu hareket, 19. yüzyılın ortasından itibaren 
görme, işitme ve bedensel engelli çocuk ve 
gençlerin eğitilmeleri şekline dönüşmüş. O 
zamanlar Almanya’da engelli insanlar eğitilebilir 
ve çalışabilir kabul edilmezken, yapılan bu 
çalışmalar sonucunda,  bir süre sonra toplumla 
kaynaşmaya başlamışlar.

19. yüzyılın sonlarında ve 20. yüzyılın ilk 
bölümünde, Almanya’da 80 civarında işitme 

engelli çocuk ve gençlere hizmet veren okul olduğu 
belirtiliyor. Bedensel engellilerin aynı zaman diliminde 
okul sayısı ise 80 civarında. Görme engellilerde bu sayı 60 
olarak ortaya çıkıyor. İşitme engellilerin dışındaki engellere 
sahip kişiler, başlangıçta spor organizasyonlarına fazla 
katılamıyorlardı çünkü Almanya’da görme ve bedensel 
engellilerin 1930’lara kadar sadece muhtelif hareketlerin 
vücudu toparlaması için yapılmasıyla sınırlı kalıyordu. Bu 
arada bazı istisnalar da göze çarpıyor. 1900 senesinde 
Berlin’de, görme engellilere yüzme ve yürüme dersleri 
veriliyor.

Bedensel engellilerde ise 1919 yılında kurulan 
organizasyon, 1920 yılları sonlarına doğru, üyelerini 
gruplar halinde spor yapmaya yönlendiriyordu. Yukarıda 
bahsettiğimiz gibi, işitme engellilerde ise spor faaliyetleri 
1888 yılında başlıyor. Ve 1910 yılında 30 kulübün katıldığı, 
ilk lig maçları ve yarışmalar organize ediliyor.

1924 yılında ise Alman işitme engelli sporcuları, 
ilk defa organize edilen uluslararası İşitme Engelliler 
Olimpiyatları’na katılıyor.

Ya bizdeki durum? Onu da bilenler biliyor zaten!

Yavuz Kocaömer

2012 Paralimpik Oyunları Madalya Tablosu ve 
Almanya’da Engelliler Sporunun Gelişimi

Konuk Yazar
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Röportaj

Rıfat Akbulut, Almanya’daki 
temsilcilerimizden biri... 1992 yılında 
Midyat’ta dünyaya geldikten sonra 3 
yaşında ailesiyle birlikte Almanya’ya 
yerleşmiş. Aslında futbolcu olmak 
aklında yokmuş, ama bir arkadaşının 

babasının tavsiyesiyle kendisini bir 
anda futbol dünyasında buluvermiş. 
Berlin’de başlayan profesyonel yaşamı 
Eisenach, Thuningen derken onu 
Fürth’ün 2. takımına kadar taşımış. 

Fürth’ün U23 takımına 5 yılda 
yükselen Rıfat, çifte pasaport sahibi. 5 
yıl önce Alman milli takım seçmelerine 
çağrılmış. Beğenilmiş, ama sonrasında 
ses çıkmamış. Almanya’da yabancı 
olarak futbolda yükselmenin zor 

RIFAT AKBULUT
Fürth’deki temsilcimiz Rıfat Akbulut Almanya’da 

Türk olmayı avantaj olarak görüyor

“Bize açık 2 kapı var”
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olduğunu söylüyor ama bu ülkede 
oynadıktan sonra Türkiye’den ilginin 
daha fazla olduğunun altını çiziyor. 
Türkiye’den teklifler olduğunu da 
ifade eden Rıfat, ‘Gerekirse seve seve 
Türkiye’de oynarım’ da diyor.

Ancak şu dönemde kendisini 
geliştirme açısından Almanya’da 
futbol yaşamına devam etmenin daha 
sağlıklı olacağını da belirten Rıfat, 
‘Türkiye bizim için bir kapı. Yani bizler 
daha şanslı profesyonelleriz, çünkü 
önümüzde 2 kapı var’ düşüncesinde. 

Türkiye’ye uzun süredir gidemiyor 
olmasının üzüntüsünü yaşayan Rıfat 
Akbulut, bu özlemi en kısa sürede 
gidermeyi de hedefliyor. 

Türkiye’deki lig maçlarını yakından 
takip eden Rıfat’ın bu konudaki 
değerlendirmeleri ise şu şekilde: ‘ 
Bence Türk ligleri son derece zevkli. 
Takımlar arasında çok kalite farkı yok, 
herkes birbirini yenebiliyor, puan 
alabiliyor. Bu da ligi zevkli kılıyor. Bu 
benim uzaktan gözlemim.’

Galatasaray sempatizanı olduğunu 
söyleyen Rıfat’ın ‘Neden’ sorusuna 
yanıtı ilginçti: ‘Babam Beşiktaşlı, 
ağabeyim Fenerbahçeli. Bana da 
Galatasaray kaldı.’ Ancak Avrupa maçı 
oldu mu tüm Türk  takımlarından 
yana tavır koyduğunu söyleyen Rıfat, 
‘Ama bir Türk takımı Almanya’ya maç 
yapmaya geldiğinde, yoğun idman 
programlarından ötürü maçlarına 
gidemiyorum. Buna da üzülüyorum, 
teselliyi televizyonda buluyorum’ diye 
konuştu.
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Ailesinin Berlin’de, kendisinin 
Fürth’de yaşadığını söyleyen Rıfat, 
yaşamını şu şekilde anlattı: ‘Yeni 
ev tuttum. Ancak 5 yıl boyunca, 
yani gelişme döneminde tesislerde 
kaldım. Buna Avrupa kulüpleri çok 
önem veriyor. 2 kişilik odalarda 
kaldık. Çok rahattık. Odalar 
televizyonlu, internetliydi. Yani her 
türlü konfor vardı. Tesiste benim 
gibi gençlerin kaldığı yerden bir 
karı – koca sorumluydu. Ve baş 
sorumlulukları bizlerin rahat etmesi 

için bir aile ortamı yaratmaktı. Öyle 
de yapıyorlardı. Çok samimi, sıcak bir 
ortamda yaşadık. Kimse yabancılık 
çekmedi. Kulüpler, yetenekli oyuncular 
kaybolmasın diye sevgiyle karışık 
disiplin ortamı yaratıyor. Kimsenin 
dışarıdaki hayata kaçıp kaybolmasına 
izin verilmiyordu. Sonuçta dışarıda o 
yaştaki gençler için renkli ama gelecek 
açısından bir şey kazandırmayacak 
bir hayat var. Ama herkes severek ve 
futbolla yaşıyor bu tesislerde.’

Rıfat, Türk oyuncu olarak Mesut ile 
Nuri’yi çok beğendiğini söylerken, ‘Bir 
yandan da bizlere çok güzel yol açtılar. 
Almanya’da yabancı futbolcu olmak 
zor dedim ama onlar gibi isimler 
sayesinde bizlere bakış açısı her geçen 
gün olumlu oldu’ dedi.

Rıfat’ın gurbetçi futbolcularla ilgili 
görüşleri ise şöyle: ‘Son dönemde 
gurbetçi futbolcu akımı biraz hızlı 
oldu. Bu başlarda olumsuz bir 
etki yarattı ama şimdilerde taşlar 
yerine oturuyor. Zamanla daha 
da iyi olacaktır ve bizlerin milli 
takımlara katkısı da artacaktır. Türk 
futbolcusunun fiziği Avrupalı’dan 
daha iyi. Bizim fiziğimizi kullanıyorlar. 
Onların ise teknik özellikleri daha 
iyi. Nedeni basit, altyapıdan sağlam 
yetişiyorlar. Fizik ile altyapı eğitimini 
birleştirirsek, futbolda Türkiye olarak 
çok daha ileriye gidebiliriz...’

“hayalim A takımla bundesligada 

bu stadyumda oynamak...”
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Bir maçta Recep kırmızı kart görür ve soyunma odasına gider. 
daha 5 dakika geçmeden arkasından Metin (Tekin) gelir.

Recep sorar: “Metin sen niye atıldın?”

Metin anlatır; “hakeme sordum Recep’i neden attın diye, anama 
küfretti dedi”

Bende hakeme sordum: Hocam allah aşkına 30.000 kişi ediyo 
Recep etmiş çok mu ? 

- sonuç beşiktaş 9 kişidir 

Bir lig maçı, Hasan benim önümde oynuyor. 
Son 5 dakikaya 1-0 önde girdik. Bir sakatlığım oldu, 
tedavimi oldum, kalktım oyuna döndüm. Ancak 
Trabzonspor bastırdıkça bastırıyor, tek başıma 
direniyorum, bir yandan da Hasan’a sövüp sayıyorum 
içimden, hiç yardıma gelmiyor. Maçı güç bela bitirdik, 
soyunma odasında, yardıma gelmediği için Hasan’a 
çok kızgındım, yüzüne bile bakmadım, kimseyle 
konuşmadan duşumu alıp çıktım. 

Eşimle beraber akşam yemeğine gittik. Garson 
geldi, tebrik etti, sonra da "abi Hasan neden kırmızı 
kart gördü?" diye sordu. Şaşırdım. "Hasan kırmızı 
kart mı gördü?" dedim. Bu sefer şaşırma sırası 
garsondaydı. Şaka sandı gitti. Ben de şaka sandım, 
ama içime kurt düştü, Hasan'ı aradım, sinirli sinirli 
açtı telefonu "sen bugün kırmızı kart mı gördün?" 
diye sordum, önce sağlam bir küfür etti, sonra da 
"kardeşim kimlerle top oynuyoruz be, sahada ölsek 
haberleri olmayacak" dedi ve kapattı. Ne yapayım, 
görmemişim kırmızı kart gördüğünü."
(Ergün Penbe ve Hasan Şaş)

Erdal Keser'in, Hayrettin Demirbaş hakkındaki 
anısı:

"Kocaelispor'la Ali Sami Yen'de oynuyoruz. 
Deli gibi sis var. Maç başladı ama göz gözü 
görmüyor. 5-10 dakika sonra hakem maçı 
tatil etti, soyunma odasına gittik, üstümüzü 
değiştirdik. Stattan çıkacağız Hayrettin 
ortalarda yok. Sahaya geri döndüm ki ne 
göreyim, Hayrettin direkler arasında volta 
atarak kendi kendine söyleniyor: "ulan 
bizimkiler ne bastırdı haaa! yarım saattir top 
gelmiyor bizim kaleye."

Komikler
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Röportaj

TFA’yı (Türkiye 
Futbol Akademisi) 
ne zaman 
kurdunuz? 
Bu kurumun 
kurulmasındaki 
amacınız neydi ? 

TFA’yı 2011 
tarihinde kurduk. 
Kurmamızın amacı 
ise Türkiye’de ciddi 
anlamda bir alt 
yapı sorununun 
olmasıdır. Bunu 
herkes dile getiriyor 
ama kayda değer 
bir faaliyet yok. 
Bu konudaki 
söylemler ne yazık 
ki söylendiği gibi sözde kalıyor. 

Biz ise ülkemizin her yerine giderek genç yetenekleri 
kendi imkanlarımızla bulmaya ve takımlara kazandırmaya 
çalışıyoruz. Çünkü Türkiye’de, tanıdığınız bir aracı yoksa 
amatör takımlarla bile antremana çıkma ihtimaliniz 
olmuyor. Biz elimizden geldiği kadar her yere uzanmaya 
ve genç yetenekleri ülke takımlarımıza kazandırmaya 
çalışıyoruz. 

Gelinen noktada, 
her yeni oluşumda 
olduğu gibi sizlerde 
bu akademiye aitlik 
kazandırırken bir 
takım zorluklarla 
karşı karşıya 
kalmış olmalısınız. 
Bu zorlukları 
görmenize rağmen 
vazgeçmeden 
mücadele etmenize 
etken olan şey ne 
oldu ?
Evet ciddi anlamda 
zorluk ve sıkıntılar 
yaşadım, ama bu 
yola çıkarken her 
şeye hazırlıklı olarak 
başladım. Ekip 

arkadaşlarıma bu zorlu mücadelenin farkında olmalarını 
hep dile getirdim. Kolay hiç bir şey yok ki, kolay kazanılan 
zaferler ucuz olur. 

Asıl zor olan, ülkemizde doğru projeler üretmeye 
başladığınızda sizlere engel olmak isteyen insanlarımızın 
olması, bu bizim için en zoruydu. Alt yapılar için bir şeyler 
yapmamız gerekiyordu. Çünkü çok yetenekli gençlerimiz 
var; özellikle doğu ve güneydoğuda.. Bu yetenekli 
gençlerimizi, futbolu kullanarak eğitime de kazandırmak 
istiyoruz. 

TFA Başkanı Nesim Argun ülkemizde sporcu eğitimi 
için planlamanın yanlış olduğu görüşünde

“Ülkemizdeki değerli genç oyuncular 
dünyada yok”

TFA GENEL DİREKTÖRÜ  
NESİM ARGUN
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Siz iki yıldır alt yapılar 
üzerinde araştırma ve 
çalışmalar yapıyorsunuz. 
Türkiye’nin bir çok yerinde 
futbolcu seçmeleri 
yapıyorsunuz. Tüm bu 
gözlem ve verilere göre 
gelecek adına umutlu 
musunuz ?
 
Sonuçlarını fazlasıyla 
alıyoruz. Doğru bir çalışma ve zorluğu 
görünce pes etmeyen kaliteli bir 
ekibe sahipseniz, karşılığını fazlasıyla 
alabiliyorsunuz. Bu ülkede işinizi 
engellemeye çalışanlar, engel 
olacaklarına destek olsalar sportif 
başarı anlamında futbolumuzun daha 
ileriye gitmesi kaçınılmaz olacaktır 

Türkiye’de birçok futbol okulu 
ve futbol  akademisi mevcut, 
hatta her yıl yenileri de ekleniyor. 
Sizce buralarda yetişen genç 
sporcularımız doğru bir futbol 
eğitimi ve disiplini ile ‘Profesyonel’ 
olmaya adaylar mı ? 

Kesinlikle hayır. Bu anlamda kurulan 
akademi ve futbol okulları, elbette 
amaçlamış oldukları hizmet misyonları 
ile çok güzel bir amaca hizmet etme 
gayesindeler; fakat bu mecralarda 
sunulan eğitimler tamamen yanlış 
ve eksik yapılıyor. Bu durumda  genç 
sporculara da hiçbir katkı sağlamıyor. 
Her şeyden önce bu tarz kurumların, 
ne  yapılacak işin çalışma alanı ne 
de incelenmesi yapılıyor, asıl sorun 
ise bu işin takipçiliğini yapacak 
gerçek sorumlu görevlileri de yok. 
Biz, her şeyi başlamadan bitiren küçük 
hesaplar peşinde olan bir milletiz. Oysa 
ki elimizdeki değerler dünyanın hiçbir 
yerinde yok. 

Türkiye’de futbol kulüplerinin uzun 
ve köklü futbol hayatlarına rağmen 
sportif anlamda başarıları çok uzun 
sürmüyor. Bunun sebebi sizce nedir? 

Bunun tek bir sebebini söyleyebilirim, 
o da kulüplerimizde kaliteli ekiplerin 
kurulmaması ve hep işi bilmeyen 
ekiplerin ellerinde olması. Gelen 
yönetimlerin kısa vadeli planlar 
yapması, sabırsız olmaları ve alt 

yapıları unutmaları vb. bunun  gibi 
daha çok şey sayabilirim. Türkiye’de 
çok iyi bir alt yapısı olan kulübümüz 
bulunmuyor maalesef, olmayınca da en 
büyük sıkıntıyı bu alanlarda yaşıyoruz. 
Teknik kadrolar Türkiye’de hep eksik 
kuruluyor, bu kimden kaynaklanıyor 
inanın onu bilmiyorum. Yani kısacası 
malzemeden çaldığımız sürece hiçbir 
başarı ve sürekliliği kimse beklemesin.
 

Sizce Türkiye’de spor kulüpleri 
yöneticilerinin, teknik ekip ve teknik 
direktörden tam olarak beklentileri 
nelerdir ? 

Bence, ülkemizdeki birçok yönetici 
işi bilmediği için tam olarak 
hocalarımızdan da ne istediklerini 
kendileri de bilmiyorlar. Mesela 
transferlere müdahale etmeleri en 
önemli sıkıntılardan biridir. Günümüz 
şartlarındaki futbola baktığımızda 
yöneticilerimizin birçoğu futbolu 

bilmeyenlerden oluştuğu için teknik 
ekibe ve takıma çok büyük sıkıntılar 
yaşatabiliyorlar.  Bana kalırsa, 
yöneticilerimizin sabırla alt yapılara 
yatırım yapmaları gerekir. Gözden ırak 
bıraktıkları alt yapılar aslında bütün 
kulüplerin gücünün yattığı yerdir ve en 
doğru adres de kuşkusuz orasıdır. 

Türk futbolunda özellikle 
küreselleşen futbol endüstrisinde, 
transfer çalışmaları gerek futbol 
camiaları gerekse kulüplerin futbol 
ekonomileri bakımından oldukça 
hassas bir konu. Yapılacak yanlış 
bir transferin olumlu ya da olumsuz 
sonuçlarının faturası kimlere 
kesiliyor ? 

Türkiye’de alt yapıya en çok önem 
veren, futbolcu çıkartan kulüplerin 
başında Kocaelispor geliyordu; 
fakat son zamanlarda bu çalışmaları 
göremez olduk. Bunun yok olmasının 
en büyük sebeplerinden biri de 
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yapılan yanlış transferler ve kulübün  
bütçesinin üstüne çıkmalarıdır. 
Buradaki diğer yanlış ise, futbolcuları 
izlemeden kulaktan duyma ve kulübe 
bağlı bulunmayan menajerlerle 
çalışmaktır. Kulüplerin küçük 
hesaplardan kaçıp izleme komitelerinin 
olmaması da diğer bir faktör. En büyük 

eksikliklerden biri de bu bence. 
Futbolda menajerlik sistemi, işi 
bilmeyenlerin ellerinde olduğu 
sürece futbol kulüplerimiz ne borç 
batağından kurtulabilir  ne de 
kulüplerinin geleceğini görebilirler. Bu 
işi bilmeyenlerin ve yanlış yöneticilerin 
ülkemizdeki en büyük eserlerinden 

biri de, kulüpleri 
kendi menfaatleri için 
kullanması gerçeğidir. 
Bu noktada Kocaeli, Siirt, 
Diyarbakır, Erzurum, 
Malatya gibi daha 
birçok kulüp yok olmaya 
mahkumdur.. 

Türkiye’de futbol 
yatırımları ve 
endüstrisi en çok 
batıda hareketlidir, 
bu hareketliliği neden 
ülkemizin diğer 
bölge ya da illerinde 
göremiyoruz? Batıda 
yaratılan futbol 
cazibesinin kaynağı 
nedir? Sizce bu 
diğer bölgelere nasıl 
taşınabilir? 

Birincisi batıda tv ve 
basın yayın organları çok 
ve dünya gündeminde 
olan şehirlerimiz 

hep batıda. Yaşam standartları ve 
toplumsal dinamiklerin yapısıda 
doğudaki kamusallıktan oldukça 
farklı. Durum böyle olunca batıdaki 
iş ve gelir oranları da artıyor. Bu da 
takımlara nefes aldırıp güç katıyor. 
Çünkü batıdaki kulüplerin gelirleri 
ve imkanları daha iyi olduğu için 
diğer bölgelere göre her zaman 
daha avantajlı durumda oluyorlar. 
Futbolda kaliteli bir ekibiniz, sizi 
yalnız bırakmayan siyasetçileriniz ve 
size sabreden bir yönetiminiz yoksa 

işiniz çok zor demektir. 

Son olarak profesyonel anlamda 
bu işe emek veren biri olarak ‘Türk 
Futbol’unun gidişatı hakkında 
olmazsa olmaz dediğiniz etmenler 
nelerdir?

Türk futbolunun gelecekte çok iyi 
olmasını hepimiz çok istiyoruz ama 
bizim maalesef kaliteli alt yapılarımız 
yok. Bu olmayınca iyi ve başarılı bir 
futboldan bahsetmek bence hiç 
doğru olmaz. Yöneticilerimiz çok 
uzun vadeli planlar ve hesaplar yapıp, 
sabrederlerse birçok başarıyı da bu 
şekilde elde etmiş olurlar. Özellikle 
teknik kadroların sürekli değişmesine 
çok karşıyım, bu şekilde değişen 
bir yapı ne yazık ki sürekli kısır bir 
döngünün de habercisi oluyor. 
Kimse, bu sık değişikliklerden başarı 
beklemesin. Çünkü görülecek tek tablo 
günden güne ekonomik olarak çöküş 
yaşayan kulüp görüntüsü olacaktır. 
Bu sorunları çözmeden ve güçlü bir 
alt yapı oluşturmadan, istikrarlı bir 
futboldan bahsedemeyiz. Bu sistemleri 
uyguladığımız sürece Türk futbolu çok 
daha iyi yerlere gelecektir…
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Jose Mourinho: 
jokey olmak için önce at mı olmak gerekir?

Sinisa Mihajlovic: 

Mourinho ile futbol konuşmam. 

Futbol oynamamış birinin bazı 

şeyleri anlamasını beklememek 

lazım.

3-0'lık Barcelona maçı sonrası
muhabir: Evet İbrahim, müthiş bir galibiyet, 
2. golde müthiş bir çalım attın Overmars'a neler 
söyliyeceksin?

İbrahim Üzülmez: Yine gelsin yine atarım

BJK-Barcelona maçı sonrası röportajda

Malzemeci Süreyya; biz Antalya kampındaydık. Galatasaray’la 

SARAN Holding’in düzenlediği Efes Kupası’nı oynayacaktık. 

Takım sahaya çıktı, kulübeye yerleştiler. Biz de malzemelere 

bakmak zorundayız orada. Taraftarın biri giyinmiş, siyah beyaz 

bayrak almış eline, tam kulübeyle yan yana bir yerde amigoluk 

yapıyor. Maç başladı bir iki dakika oldu, oradan bağırmaya 

başladı. Kulübede de hatırladığım kadarıyla Tigana, Sergen, 

Okan Buruk, Murat Şahin, Tayfur Havutçu oturuyor. Oradan 

başladı önce hocaya bağırdı “değişiklik yapamıyorsun, sen git 

yaramaz adamsın” diye. Tayfur’a bağırdı “yaşlandın artık, futbolu 

bırak sen” diye. Okan’a bağırdı “sen Galatasaraylı’sın git orada 

oyna” diye. Sergen’e “git at yarışı oyna” diye bağırdı. Baktım 

herkese geliyor sıra. Biz de sıralanmışız orada oturuyoruz. Kendi 

kendime dedim, Süreyya sıra şimdi sana da gelecek. Kalktım 

gittim adamın yanına, “Herkes rahatsız oluyor, daha gol yok bir 

şey yok hemen başladın sıradan herkesi rahatsız etmeye, otur, 

efendi gibi maçını seyret yoksa polis çağırıp seni attıracağım” 

dedim. Bana baktı, “Bıyıklı sen çok konuşma, 15 senedir maçlara 

geliyorum hep yedeksin, insan bir gün oynamaz mı?” dedi. Tabi 

herkes afalladı, birbirine bakıyor. futbolcular gülmeye başladı 

zaten. Ama adam hala susmuyor. “kiralık da mı vermiyorlar seni, 

hangi başkan hangi yönetim gelirse, sen buradasın, torpilin 

nereden?” diye devam etti.

Komikler
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Almanya’da ciddi 
bir ayrımcılık sorunu 
var. Bunu yetkililerle 
çözmeye çalışıyoruz ama 
Türkiye ile iletişim bizim 
için daha anlamlı

Dergimizde zaman zaman Avrupa’daki kulüplerimizi, oyuncularımızı veya futbol 
adamlarını tanıtmaya gayret ediyoruz. Bu sayıda bir de oluşumdan söz edeceğiz. 

Almanya’nın Kuzey Bavyera bölgesindeki 52 Türk kulübünün bağlı olduğu ‘Kuzey 
Bavyera Türk Kulüpler Birliği’nden söz ediyoruz. 2010 yılında 44 kulüple kurulan birlik 
bugün 52 kulübe ulaşmış durumda. Başkanı ise Ordu doğumlu Seyfi Karagöl.

Röportaj

Kuzey Bavyera Türk Kulüpler Birliği

Kuzey Bavyera Türk Kulüpler Birliği Başkanı
Seyfi Karagöl

Türkiye’ye seslendi
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Hedeflerini, ‘Sorunları tek ağızdan 
Alman birimlerine iletmek’ olarak 
özetleyen Karagöl, yaptıklarını, 
yaşadıklarını dergimiz Tribune’e anlattı...

Tüm Türk kulüpleri çeşitli sorunlar 
içerisinde. Biraraya gelip bunları 
dile getirmek istiyoruz. Örneğin bir 
maçta Alman hakem futbolcularımıza 
‘Aranızda Türkçe konuşmayacaksınız’ 
uyarısı yaptı. Belki gerekçe değil ama 
bunun yarattığı psikolojik sıkıntı 
sonrası 1-0 galip takımımız maçtan 
2-1 yenik ayrıldı. Bu bir çeşit ayrımcılık 
ve bunu yetkililere ilettik. Yanıt 
bekliyoruz.

Bir siyasi parti yemekli parti 
düzenleyerek dinlemek üzere bizleri 
davet etti. Biz ‘Sorunlarımız yemekte 
konuşulmaz’ dedik. Bunun üzerine 
Bavyera Aile Bakanı skıntılarımızı 
sordu. Biz de uyum sorunu 
yaşadığımızdan söz ettik ve bunun 
sahalardan başladığını anlattık. 
Bunun ayrımcılığa neden olduğuna 
dikkat çekerek ‘Eğer yeni Mesut 
Özil’ler istiyorsanız buna hep beraber 
çözüm bulmalıyız’ dedik. Bu ayrımcılık 
kalkarsa Almanya ile Türkiye arasında 
sevgi ve dostluk olur. Gençlerimizin 
kapasitesi yüksek ama maalesef 
kenarda bırakılıyorlar. 

Bu yıl Bavyera’daki amatör 
maçlarda ‘Ayrımcılığa son’ pankartı 
açıldı. Girişimler sonrası 6 kulübün 
saha problemi halloldu, bu kulüplere 
yer verildi. Çeşitli suçlamalar spor 

mahkemelerinde çözüm buldu. 

19 Mayıs’larda kura ile yer belirleyip 
günlük turnuva düzenliyoruz. Yabancı 
takımları da davet ediyoruz. Şenlik 
havası yaşanıyor. Folklor ve benzeri 
çeşitli organizasyonlarla kültürümüzü 
en iyi şekilde tanıtmaya gayret 
ediyoruz. Bu yıl 19 Mayıs için sayın 
Suat Kılıç’ı davet edeceğiz. Ayrıca 
İçişleri Bakanımız İdris Naim Şahin 
bize bir yetkili sözü verdi. Bu tür sosyal 
aktivitelerle 2 ülke arasındaki bağları 
kuvvetlendirdiğimize inanıyoruz.

52 takımımız 8 ayrı ligde oynuyor. 
Aynı ligin farklı kategorileri olabiliyor. 
Geçen yıl toplam 9 şampiyon çıkarttık. 

Hedeflerimizin başında en 
kısa sürede aynı şehirdeki takım 
sayısını azaltmek geliyor. Örneğin 
bir şehirde 10 takım var. Bunun 
yerine mülk sahibi, ekonomik olarak 
daha güçlü 4-5 takım olsun. Kamp 
yerleri sahibi olalım. Türkiye’den 
kamp dönemlerinde gelen takımlar 
bizlerin tesislerinde kalsın. Böylece 
para Almanlara değil, Türklere gelsin. 
Örneğin Beşiktaş Avusturya’daki 
1 haftalık bir kamp yerine 350 bin 
euro ödemiş. Bu inanılmaz yüksek 
bir rakam. Daha düşük maliyetlere 
biz de aynı olanakları sağlayabiliriz. 
Bizlere hibe olarak değil, borç olarak 
para verilebilir tesisleşme için. Biz de 
zamanla kazanıp bunu geri öderiz. 
Bu konular için defalarca Erdal 
Keser’i çağırdık görüşmeye, 1 kez bile 
gelmedi. Bizlere sorulan tek soru ‘İyi 

oyuncu var mı’ oluyor ama bu iş bu 
kadar kolay değil.

Bizler Türkiye’deki herkese en iyi 
şekilde yardımcı olmaya çalışıyoruz 
yıllardır. Örneğin bundan çok uzun 
yıllar önce İlhan Cavcav, Ümit Karan’ı 
izlemek istedi. Biz de kendisini gizlice 
Türk kulüplerinde oynattık. Yine ne 
istenirse yaparız ama bizler de bir 
kimlik sahibi olmak istiyoruz. En 
azından bir el uzatılmasını bekliyoruz. 
Haluk Ulusoy döneminde bazı olumlu 
adımlar atılıyordu. Ama Ulusoy 
federasyonu görevden ayrıldıktan 
sonra herkes bizden iyice uzaklaştı. 

Almanya’da 30 bin amatör 
kulüp var. Bu kulüplerin maçlarını 
profesyonel liglerin 9 katı seyirci 
izliyor. Yani büyük bir potansiyel 
var ve bunun içerisinde Türk 
kulüpleri ve oyuncuları ciddi bir yer 
tutuyor. Bunun ülkemiz tarafından 
değerlendirilmemesi de bizleri çok 
üzüyor. 

Takımlarımız kamp 
için Almanya’ya 

geldiğinde bizlerin 
tesislerinde kalsa 

aynı şartlar sağlanır, 
Almanya’daki Türk 

kulüpleri ekonomik güç 
kazanır
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Sporcu Sağlığı

S
evgili sporcular yeteri kadar rejenere olamamış 
(yenilenmemiş) vücut yorgun, fiziki ve psikolojik 
olarak isteksiz ve de güçsüz olacağından daha 
kolay yaralanmaya neden olur. Yeteri kadar 
dinlenilmeden yapılacak aşırı yüklenmeler ile ilgili 
diğer bir sorun ise ciddi performans düşüklüğü 

ile karakterize olan SÜRANTRENE durumudur. Günler-
haftalarca süren kalıcı kronik bir yorgunluk ve kalıcı bir 
performans düşüklüğüne verilen addır. Burada kastedilen 
antrenmanları takiben ortaya çıkan kısa süreli (1-2 güne 
kadar sarkan) yorgunluk, geçici performans düşüklüğü 
değildir. Genellikle uyku kalitesinde bozulma, cinsel 
içgüdü ve iştah kaybı, duygu durum bozukluğu, mücadele 
isteğinde azalma gibi yakınmalar ve depresyon eşlik 
eder. Birkaç haftalık tam istirahate rağmen yakınmalar 
gerilemeyebilir.

Genel antrenman prensibi olarak sahip olunan 
kapasiteyi yukarı çekebilmek için her geçen gün/hafta 
yüklemenin sınırlarını yukarı çekmek, bir anlamda aşırı 
yüklenmek gerekmektedir. Eğer bu sınırlar zorlanılmaz, 
yani yüklemelerin dozu artırılmaz ve belli bir süre bu 
yüklemeler devam ettirilmez ise fizik kapasiteyi geliştirmek 
mümkün değildir. Diğer taraftan bu yüklemeler sırasında 
vücuda yeteri kadar dinlenme/toparlanma şansı verilmez 
ise fizyolojik bir uyum sorunu yaşanacak, artması 
beklediğimiz performans ciddi bir şekilde düşecek yani 
sporcu SÜRANTRENE olacaktır. Daha başarılı olmak için ne 
her gün aşırı yüklenmek, ne de SÜRANTRENE olmayayım 
diye 3-4 günde bir yüklenmek doğru bir antrenman 
yaklaşımı değildir. Sonuç olarak performans düzeyi olarak 
en üst düzeyi yakalamak; iyi antrenman yapmanın yanı 
sıra yeteri kadar dinlenme ile de ilgilidir. Çoğu zaman üst 

ANTRENMAN VE DİNLENME ARASINDAKİ DENGE:
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düzey performans için eksik olan 
yetersiz antrenman değil tam tersine 
vücuda yenilenme (dinlenme/
toparlanma) şansı vermeden yapılan 
antrenmanlar/yüklenmelerdir. 

Yapılan antrenmanların (özellikle 
üst düzey) bir sonucu olarak vücutta 
ciddi hasarlanmalar olmakta, enerji 
depoları boşalmakta, hormon 
dengeleri belli bir süre için de olsa 
bozulmaktadır. Bütün bu değişiklikler 
her ne kadar vücudumuzu yüksek 
şiddetli yüklenmelere hazırlamak 
ve fizik kapasitemizi artırmak için 
gerekli olsa da bir sonraki yüklenme 
için vücudun/hücrelerimizin kendini 
yenilemesi, boşalan depoların 
dolması, hormonal dengelerin 
tekrar oluşması, kısaca vücudun 
normal yapısına geri dönmesi ve 
yeniden yüklenilmeye hazır hale 
gelmesi gerekmektedir. Sadece 
fizyolojik değil psikolojik olarak da bu 
hazırlığın yapılması gerekir. Zaten bu 
hazırlıklar sağlanamıyorsa planlanan 
antrenmandan verim alınması da olası 
değildir. Antrenman ile toparlanma 
arasındaki bu dengeyi bulmak sıklıkla 
antrenör ve sporcu için kolay bir 
durum değildir.

Özellikle performansımızın en üst 
düzeyde olmasını istediğimiz yarışma 
öncesindeki günlerde/haftalarda 
yapılan aşırı yüklenmeler, yeteri kadar 
dinlenilmeden/toparlanılmadan 
çıkılan bir yarışmanın hüsranla 
sonuçlanmasına neden olur. Bu 
durum sporcu tarafından sıklıkla 
"1-2 gün önce antrenmanda çok 
kolay elde ettiğim dereceye bile 
yaklaşamadım, ne oldu bana" ifadesi 
ile dile getirilir. Yüzme, atletizim gibi 
yılda birkaç kere ciddi yarış koşan/

yüzen bir sporcu için özellikle yarıştan 
önceki son birkaç gün/haftadaki kötü 
antrenman programlaması, yetersiz 
dinlenme bir yıllık antrenmanın 
boşa gitmesi anlamına gelir. Her 
hafta müsabakaların yapıldığı 
futbol, basketbol gibi branşlarda ise 
haftalık antrenman programındaki 
yetersiz dinlenmeler sonucu 
ortaya çıkan yorgunluk/bitkinlik 
o hafta ve takip eden haftalarda 
müsbakaların keybedilmesinin önemli 
nedenlerinden biri olacaktır.

Haftalık, aylık hatta yıllık 
antrenman programı içinde 
dinlenmeye ne kadar vakit ayırmak 
gerektiği antrenör ve/veya sporcu 
tarafından daha önceden belirlenmiş 
olması çoğu zaman yeterli 
olmamaktadır. Vücudun durumunun 
günlük olarak takip edilmesi 
gerekmektedir. Bu anlamda şu sorular 
akla gelebilir. Diğer cidi bir çalışma 
için gerçekten ne kadar hazırım? 
SÜRANTRENMAN sınırında olup 
olmadığımı veya yeteri kadar dinlenip 
dinlenemediğimi nasıl kontrol/
takip edebilirim? Yüksek şiddetli bir 
çalışmadan sonra toparlanma ne kadar 
bir süre alır? Bilimsel çalışmaların 
ışığında bu sorulara belli oranlarda 
yanıt vermek mümkündür. Her ne 
kadar psikolojik durum, diyet, vücut 
sıvı dengesi, havanın ısısı ve nemi, 
uyku düzeni gibi birçok faktörden 
kolayca etkilense de en kolay ve 
en ucuz takip yöntemi egzersiz ve 
istirahatte kalp atım sayısını 
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ölçmektir. Sabah uyandığınızda, 
yataktan kalkmadan istirahat kalp 
atım sayınızı (nabzınızı) ölçüp 
kaydedin, ayağa kalktığınızda tekrar 
ölçüp her iki değeri ve arasındaki 
farkı kaydedin. Günlük takiplerinizde 
eğer birbirini takip eden birkaç gün 
yatakta ölçtüğünüz değer önceki 
değerlerden 6-8 atım yüksek çıkıyor 
ve/veya yatakta-ayakta ölçüm farkı 
8 ve üstünde seyrediyorsa yeteri 
kadar dinlenemiyorsunuz demektir. 
Aynı şiddette bir egzersize daha 
önceki nabız değerlerinden daha 
yüksek nabızla yanıt veriyorsanız, bu 
da yeteri kadar dinlenemediğinizin 
bir işareti olabilir. Yüksek nabız 
değerleri aşırı yüklenmelerin bir 
sonucu olabileceği gibi düzensiz 
yaşamın bir sonucu da olabilir.

Diğer bir takip yöntemi de (veya 
nabızla birlikte takip edilmesi gereken) 
sporcunun Ruhsal/Duygu Durum 
Profilinin belirlenmesidir. Bunun 
için hazırlanmış onlarca soruyu 
içeren testlerin kullanımı genellikle 

günlük veya sık takipler için pratik 
olmamaktadır. Sporcunun Ruhsal/
Duygu Durum Profilini belirlemek için 
en kolay yöntem aşağıda sıralanan 6 
ifadeye alınacak yanıtları içermektedir.

1) Dün gece gerçekten iyi uyudum.

2) Bugünkü antrenmanı dört gözle bekliyorum.

3) Gelecekteki performansım için iyimserim.

4) Kendimi güçlü ve enerjik hissediyorum.

5) İştahım çok iyi/mükemmel.

6) Biraz kas ağrılarım var.

Kesinlikle katılıyorum.

Kesinlikle katılıyorum.

Kesinlikle katılıyorum.

Kesinlikle katılıyorum.

Kesinlikle katılıyorum.

Kesinlikle katılıyorum.

Kesinlikle katılmıyorum

Katılmıyorum

Kesinlikle katılmıyorum

Katılmıyorum

Kesinlikle katılmıyorum

Katılmıyorum

Kesinlikle katılmıyorum

Katılmıyorum

Kesinlikle katılmıyorum

Katılmıyorum

Kesinlikle katılmıyorum

Katılmıyorum

Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız)

Katılıyorum

Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız)

Katılıyorum

Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız)

Katılıyorum

Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız)

Katılıyorum

Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız)

Katılıyorum

Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız)

Katılıyorum

Yanıtların 1-5 puanla değerlendirilmesi gerekmektedir:
1 = Kesinlikle katılmıyorum, 
2 = Katılmıyorum, 
3 = Bilmiyorum, fikrim yok (nötr/tarafsız), 
4 = Katılıyorum, 
5 = Kesinlikle katılıyorum.
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Her gün sabah kendinizi bu 
sorularla değerlendirin eğer toplam 
puan 20 ve üstüyse toparlanma 
durumunuz gayet iyi, yüksek şiddetli 
yeni bir yüklemeyi kaldıracak kadar 
dinlenmiş/toparlanmışsınız demektir. 
Eğer skorunuz 20'nin altında 
ise halen bitkin ve isteksizsiniz, 
yüksek şiddetli bir yüklenme 
için biraz daha dinlenmeye 
ihtiyacınız var anlamı çıkmaktadır. 
Yarışma öncesi 27-30'luk bir skoru 
yakalamış olmak yarışta elde 
edilecek performans açısından 
önemlidir. Bu ölçüm yönteminin 
değerli olması doğal olarak sizin 
toparlanma kavramına olan 
inancınızla yakından ilişkilidir. Eğer 
düşük şiddetli antrenman veya 
dinlenme ile fizik kapasitenizin 
artacağına inancınız tam ise bu 
kısa değerlendirme çok işinize 
yarayacaktır.

Yüksek şiddetli bir çalışmadan 
sonra toparlanma ne kadar bir 
süre alır? Egzersizi takip eden 
ilk 6 saatte kastaki depoların 
%70'i, 6-24 saat içinde ise geri 
kalan %30'u iyi bir beslenme 
ile rahatlıkla doldurulabilir. Bu 
süreç dayanıklılık aktivitelerini 
takiben 48 saate kadar uzayabilir. 
Yüksek şiddetli bir antrenmanı 
takiben sıklıkla 36 saat sonra 
vücudumuz yeni bir yüklenmeye 
hazır hale gelir. Yani pazartesi 
sabahı yaptığınız yüksek şiddetli 
bir antrenamanı takiben benzer 
bir antrenmanı Salı akşamı ve 
Perşembe sabahı yapabilirsiniz. 
Çarşamba ve Cuma günü kolay bir 
antrenman veya tam dinlenmeyi 
takiben Cumartesi müsabakanızı 
yapıp Pazar yine dinlenme ile geçirip 
yeni bir haftaya devam edebilirsiniz. 
Örneğin ayın ilk ve 3.haftasını bu 
şekilde geçirip. 2. ve 4. haftaları şiddeti 
daha düşük haftalar veya 1., 2. ve 3. 
haftada yükselen bir piramit tarzı 
antrenmanın dozajını artırıp 4. haftayı 
kolay (rejenerasyon) haftası olarak 
kullanabilirsiniz. Sezonun neresinde 
olunduğu ve bireysel kapasite göz 
önünde tutularak bu planlamanın 
yapılması gerekir.

Çocuklarla erişkinler arasında fark 
var mıdır? 10-15 yaşındaki çocuklar 
yorgunluğa 20 ve üstü yaşlardan 
daha dirençlidir. Buna karşın ağır 
antrenmanları takiben daha uzun süre 
toparlanmaya/istirahate gereksinimleri 

vardır. Cinsiyet farkı var mıdır? 
Hormonal nedenlerden dolayı bayan 
sporcularda rejenerasyon erkeklerden 
daha yavaştır. Hava şartlarının etkisi 
var mıdır? Soğuk hava, yüksek irtifa 
rejenerasyon sürecini uzatmaktadır. 
Sprint, dayanıklılık antrenmanı 
açısından fark var mıdır? Sprint 
antrenmanı ile karşılaştırıldığında 
dayanıklılık antrenmanından sonra 
toparlanma daha yavaştır. Ayrıca 
psikolojik faktörler (korku, kararsızlık, 
çevresel stres, kas gerginliğinin 
artması, yara iyileşmesinin gecikmesi, 
vücut direncinin düşmesi/hastalıklar 
…) de toparlanma süreçleri üzerinde 

önemli etkiye sahiptir. Toparlanma 
süreçleri açısından en önemli 
faktör beslenmedir. Boşalan enerji 
depolarının doldurulması için iyi ve 
dengeli beslenme kritik bir öneme 
sahiptir.

Sonuç olarak yorgunluk 
antrenmanın kaçınılmaz bir sonucu, 
toparlanma ise kaçınılmaz bir 
parçasıdır diyebiliriz. İyi bir performans 
için antrenman yüklemeleri ve 
toparlanma süreçlerinin en iyi şekilde 
dengelenmesi şarttır.

Prof. Dr. Hakan Gür
Spor Hekimi
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Türkiye Futbol Federasyonu Yönetim Kurulu’nun 
24.08.2011 tarihinde ilan edilen Profesyonel Futbolcuların 

Statüsü ve Transferleri Talimatının 12. Maddesinin Hukuka 
Aykırılığı Hakkında Eleştiri;

Türkiye Futbol Federasyonu Yönetim 
Kurulu’nun 24.08.2011 tarihinde ilan 
edilen Profesyonel Futbolcuların 
Statüsü ve Transferleri Talimatının 
(Bundan sonra PFSTT olarak anılacaktır) 
12. maddesi aşağıdaki hali almıştır: 

“ (1) Kulüplerin transfer ettikleri 
futbolcuların sözleşmelerinin tescilini 
talep ederken, TFF’ye, kulüplere, 
futbolculara, teknik adamlara, sağlık 
personeline, lisanslı futbolcu temsilcilerine 
ve lisanslı müsabaka organizatörlerine 
TFF Yönetim Kurulu ile diğer kurullarının 
ve mahkemelerin verdiği kesinleşmiş 
kararlarından kaynaklanan 
borçlarının ödendiğine veya alacaklılar 
tarafından transfere muvafakat edildiğine 
dair belgeyi ibraz etmeleri zorunludur.

(2) TFF’ye, kulüplere ve futbolcu 
temsilcilerine kesinleşmiş borcu olan 
futbolcuların, vize işlemleri ya da yeni 
bir sözleşme imzalamaları halinde 
sözleşmelerinin tescili için borçlarını 
ödemiş olmaları ya da alacaklıların yazılı 
muvafakatleri şarttır.

(3) Para alacağına ilişkin kesinleşmiş 
kararların transfer yasağı sonucunu 
doğurabilmesi için alacaklıların TFF’ye 
bu yönde bir yazılı talepte bulunmaları 
şarttır. 

(4) Transfer yasağına maruz 
kalan borçlular, alacaklılarının para 
alacaklarına ilişkin kesinleşmiş kararları, 
cebri icra organları nezdinde takip etme 
yoluna gittiklerini bu durumu teyit 
eden resmi belgeleri ile birlikte TFF’ye 
yazılı olarak bildirdikleri takdirde bu 
alacaklar transfer yasağına neden olmaz 
ve alacağa ilişkin karar TFF tarafından 
infaz edilmez. Alacaklıların icra 
takibinden feragat etmeleri de bu sonucu 
değiştirmez.”

Bu talimatın değişiklikten önceki hali 
ise aşağıdaki gibidir: 

“ (1) Kulüpler transfer ettikleri 
futbolcuların sözleşmelerinin 
tescilini talep ederken, TFF’ye, başka 
federasyonlara, diğer kulüplere, 
futbolculara, teknik adamlara, sağlık 
personeline, lisanslı futbolcu temsilcilerine 
ve lisanslı müsabaka organizatörlerine 
TFF Yönetim Kurulu ve diğer kurulları ile 
FIFA kurullarının ve CAS’ın vermiş olduğu 
ve kesinleşmiş kararları üzerine doğan 
borçlarının tamamının ödendiğine 
veya alacaklılar tarafından transfere 
muvafakat edildiğine dair belgeyi tescili 
istenilen sözleşme ile birlikte TFF’ye ibraz 
etmeleri zorunludur.

(2) TFF’ye, kulüplere ve futbolcu 
temsilcilerine kesinleşmiş borcu olan 
futbolcuların, vize işlemleri ya da yeni 
bir sözleşme imzalamaları halinde 
sözleşmelerinin tescili için borçlarını 
ödemiş olmaları ya da alacaklıların yazılı 
muvafakatleri şarttır.

(3) TFF kurullarınca verilen para 
alacağına ilişkin kesinleşmiş kararların 
transfer yasağı sonucunu doğurabilmesi 
için alacaklıların TFF’ye bu yönde bir yazılı 
talepte bulunmaları şarttır.

(4) Transfer yasağına maruz kalan 
borçlular, alacaklılarının TFF kurullarının 
para alacaklarına ilişkin kesinleşmiş 

kararlarını, cebri icra organları nezdinde 
takip etme yoluna gittiklerini bu durumu 
teyit eden resmi belgeleri ile birlikte 
TFF’ye yazılı olarak bildirdikleri takdirde 
bu alacaklar transfer yasağına neden 
olmaz. Ancak, alacaklılar anılan takip 
işlemlerinden feragat ederek transfer 
yasağının uygulanmasını talep edebilirler. 
Alacaklıların bu yöndeki yazılı taleplerinin 
değerlendirilebilmesi için feragati teyit 
eden cebri icra organlarınca düzenlenmiş 
belgelerin sunulması şarttır.”

Bununla birlikte, talimatta yapılan 
değişikliğin temel sebebi FIFA statüsü 
ve talimatlarına aykırı olmasına 
rağmen Uyuşmazlık Çözüm Kurulu’nun 
ihtiyari tahkim haline getirilmesinden 
kaynaklanmaktadır. 

Hukuka Aykırılık Sebepleri : 

1-  TÜRKİYE FUTBOL FEDERASYONU 
YÖNETİM KURULU’NUN PFSTT 
M. 12’DE YAPMIŞ OLDUĞU BU 
DEĞİŞİKLİK İLE FUTBOL AİLESİ 
KAPSAMINDAKİ KİŞİLERİN 
ALACAKLARININ TRANSFER 
YASAĞINA KONU OLABİLMESİ 
İÇİN TFF KURULLARININ VE 
MAHKEMELERİN VERMİŞ OLDUĞU 
KESİNLEŞMİŞ KARARLARIN 
OLMASI ZORUNLULUĞU 
GETİRİLMİŞ, İCRA TAKİBİ YOLU İLE 
KESİNLEŞEN ALACAKLARI HER 
NEDENSE BU KAPSAMA DAHİL 
EDİLMEMİŞTİR. İŞBU DURUM 
GENEL HUKUK KURALLARINA, 
ANAYASAYA, AVRUPA İNSAN 
HAKLARI SÖZLEŞMESİNE VE 
UEFA VE FİFA TALİMATLARINA 
AYKIRIDIR.ŞÖYLE Kİ ;

a-) TFF’nin önceki uygulamaları 
incelenecek olursa TFF’nin özel 
sözleşmeleri kabul etmediği 

Ersin Hamarat

Spor Hukuku
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dönemde mecburen devlet 
makamlarına gidildiğinde 
gerek mahkeme kararları ve 
gerekse kesinleşmiş icra takipleri 
transfer yasağı kapsamında 
değerlendirilmekte ve buna göre 
işlem yapılmaktaydı.

Son yasal düzenleme ile FIFA ve 
UEFA’nın kurallarına ve talimatlarına 
aykırı olarak Uyuşmazlık Çözüm 
Kurulu’nun ihtiyari tahkim haline 
getirilmesinden sonra bu kurula 
başvurulması hukuken mümkün 
değildir. Çünkü bu kurula 
başvurulabilmesi için tarafların 
iradelerine adeta sınırlama 
getirilerek tarafların sözleşmeye 
koyacakları yetki şartına dahi 
izin verilmemiş ve ihtilafın TFF 
yargı kurullarında görülebilmesi 
için ancak ve ancak davalının 
uyuşmazlık çıktıktan sonra onay 
vermesi zorunluluğu getirilmiştir. 
Oysa uyuşmazlık çıktıktan sonra 
bunun davalı tarafından kabul 
edilmesi hayatın olağan akışına 
aykırıdır. Böylelikle artık alacağını 
tahsilini isteyen alacaklının 
Uyuşmazlık Çözüm Kurulu’na 
başvuru yapması “fiilen” imkansız 
hale getirilmiş ve geriye ancak 
devlet makamlarından hak talep 
etme imkanı kalmıştır. 

b-) Sınırlama bununla da 
kalmamış ve alacaklının devlet 
makamlarından alacağını talep 
etmesi halinde sadece kesinleşmiş 
mahkemelerin kararlarının Transfer 
Yasağı sonucu doğurabileceği 
düzenlemesi getirilerek İcra takibi 
yolu ile alacağın kesinleşmesi 
halinde bu alacağın Transfer Yasağı 
kapsamında değerlendirilmemiştir. 

Bilindiği üzere, hakların inkâr 
veya ihlâl edilmesi halinde, bu 
hakkın korunması ve ihlâlin bertaraf 
edilmesi için devletin yetkili 
yargı mercilerine başvurulur. Bu 
mercilerin hak arayan kişinin lehine 
karar vermesi durumunda hakkın 
icrası da devlet organları vasıtasıyla 
yerine getirilir. Türk Hukukunda 
cebri icra çeşitleri cüzi ve külli olmak 
üzere ikiye ayrılmakta ve cüz’i icra da 
ilâmlı icra, ilâmsız icra, rehnin paraya 
çevrilmesi yolu ile takip ve ihtiyati 
haciz olarak dörde ayrılmaktadır. 

Sadece para ve teminat 
alacaklarına için başvurulabilecek 
ilamsız icra takibi düzenlenmiştir. 
İlâmsız icra yolu da kendi içinde 
genel haciz yolu ile takip, kambiyo 
senetlerine özgü haciz yolu ile takip 
ve kiralanan taşınmazların tahliyesi 
yolu ile takiptir. İlâmsız icra yolunda 
alacaklı doğrudan icra dairesine 
başvurarak borçluya karşı takip 
yapabilir. (Hakan Pekcanıtez-Oğuz 
Atalay-Meral Sungurtekin Özkan-
Muhammet Özekes, İcra ve İflas 
Hukuku, Yetkin Yayınları, 7. Bası, 
Ankara 2009, s. 45). 

Futbol uygulamasında yani 
örf ve adetinde futbolculara 
alacaklarına karşılık bono veya çek 
verilmesi olağan bir uygulamadır. Bu 
şekilde alacaklıya belge verildiğinde 
ilâmsız icra takibi yapmaktan başka 
bir yol kalmamaktadır. Yine taraflar 
arasındaki sözleşmeye dayalı olarak 
da ilamsız icra takibi yapılmasında 
hiçbir engel bulunmamaktadır. 
Bu sebepler ile İcra takibi yapılıp 
borçlu tarafından itiraz edildiğinde 
mahkeme yoluyla itirazın 
kaldırılması söz konusu olabileceği 
gibi (Ancak böyle bir durumda 
da alacağın likit olması nedeniyle 
borçlunun %40’dan aşağı olmamak 
üzere icra inkar tazminatına karar 
verilecektir.) böyle bir riskten 
çekinen ve borcu olduğunu kabul 
eden borçlunun itiraz etmemesi 
üzerine de takip kesinleşebilecektir. 

Görüleceği üzere, alacağı 
olduğundan borçlu tarafından 
itiraz edilmeden kesinleşen veya 
itirazın iptali yolu ile kesinleşen 
icra takiplerinin transfer yasağı 
kapsamında değerlendirilmemesi 
iç hukuk açısından TFF’nin önceki 
uygulamalarına aykırı olduğu gibi 
gerek Anayasa ve yasalar ve gerekse 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinde 
koruma altına alınan hak arama 
özgürlüğüne aykırılık teşkil 
etmektedir. Bu nedenle, kesinleşmiş 
icra takiplerinin transfer yasağı 
kapsamında değerlendirilmemesi 
nedeniyle talimatın 12. maddesinin 
“TFF Yönetim Kurulu ile diğer 
kurullarının ve mahkemelerin verdiği 
kesinleşmiş kararlarından” ifadesi 
gerçek anlamda hatalı olup hukuk 
ile bağdaşmamaktadır.

c-) Ayrıca sadece Türk Hukuku 
açısından hukuka aykırılık 
bulunmamakta olup UEFA kuralları 
açısından işbu durum hukuka 
aykırılık teşkil etmektedir.

Tahkim Kurulu’nun 25.08.2011 
tarihli 2011/292 E. ve 2011/294 
K. sayılı kararında “Türkiye Futbol 
Federasyonu Kuruluş ve Görevleri 
Hakkında Kanun’un 3. maddesi TFF’ye 
UEFA’nın yetkili organları tarafından 
verilmiş kararlara uyma yükümlülüğünü 
getirmiştir.  Aynı şekilde TFF Statüsü’nün 
2. Maddesinin c, i ve l bentleri  ve 13. 
Maddesinin a ve k bentleri uyarınca 
da  gerek TFF’nin gerekse de TFF’ye üye 
olan futbol kulüplerinin FIFA ve UEFA’nın 
koyduğu tüm kural ve talimatlara 
uyma zorunluluğu bulunmaktadır. TFF 
Statüsünün  80. maddesinin II. fıkrası 
hükmü uyarınca da  TFF,  UEFA ve FIFA  
kural ve talimatlarına uygun karar almak 
zorundadır.” kabul edilmiştir.

Bu durumda TFF’nin uygulamak 
zorunda olduğu UEFA Kulüp 
Lisans Talimatında incelendiğinde 
bile bu şekilde bir ayrım asla ve 
asla yapılmamıştır. Kulüplerin, 
futbolculara karşı olan alacakları 
açısından kesinleşmiş mahkeme kararı 
veya kesinleşmiş icra takibi ayrımı 
yapılmamakta olup her iki alacak 
yönünden transfer yasağının olduğu 
kabul edilmektedir. UEFA’da olmayan 
bir ayrımın TFF tarafından getirilmesi 
yukarıda yer alan Tahkim Kurulu’nun 
kararı çerçevesinde mümkün değildir. 
Aksi durumun kabulü Türkiye Futbol 
Federasyonu ileride doğacak ihtilaflarda 
UEFA karşısında zor durumda bırakacağı 
da tartışmasızdır.

Sonuç olarak, talimatın 12. 
Maddesiyle getirilen düzenleme ile icra 
takibi yolu ile kesinleşen futbol ailesi 
alacaklarının TRANSFER YASAĞINA 
KONU OLMAMASI bilhassa profesyonel 
futbolcular aleyhine bir durum 
oluşturmakta olup bu maddenin ivedi 
şekilde değiştirilmesi gerekmektedir.

Av. Ersin Hamarat
Spor Hukuku Uzmanı
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Avrupa’nın 
Genç Oyuncu Gelişim Raporu

geçen sayıdan devam.
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